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Bosna Hersek 
Hakkında Genel Bilgiler

Resmi adı: Bosna Hersek (BIH)

Bayrak:

Coğrafi konumu: 
Bosna Hersek, Balkan Yarımadası’nın Batı kesiminde yer 
almaktadır.

Sınır komşuları:
Kuzeydoğusunda Sırbistan Cumhuriyeti, Güneydoğusunda Karadağ
Cumhuriyeti, Kuzey, Batı ve Güneyinde Hırvatistan Cumhuriyeti

İdari Yapısı: 
BH idari olarak iki bölgeden oluşmaktadır: Bosna Hersek 
Federasyonu (BHF) ve Sırp Cumhuriyeti (SC) ve özerk bölge 
olarak Brčko bölgesi (Distrikt).

Bölgelerinin İç Yapısı:

BHF idari olarak 10 kantondan oluşmaktadır. Kantonların icerisinde
belediyeler vardır. BHF’de 79 belediye vardır. Diğer kesim olan 
Sırp Cumhuriyeti’nde ise 62 belediye vardır. Brčko ise ayrı bir idari 
birim/bölgedir.

Yüzölçümü:
Bosna Hersek’in toplam alanı 51.209,2 km2 (kara 51.197 km2 ve 
deniz 12.2 km2).

İklimi: Coğunlukla karasal, güneyde Akdeniz iklimi

Nüfusu: 3.531.159 (30 Eylul 2013 yılında yapılan sayıma göre)

Nüfus Yapısı: Boşnaklar, Hırvatlar, Sırplar ve diğerleri

Başkenti: Sarajevo / Saraybosna

Resmi diller: Boşnakca, Hırvatca, Sırpca ve iki alfabe (Latin ve Kiril)

Resmi Para Birimi: Konvertibl Mark (KM). (1 KM = 0,511292 Euro)
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1909 - Saraybosna’da Ticaret ve Esnaf 
Odası’nın kuruluşu

Oda, Saraybosna’da BH Ticaret ve Esnaf 
Odası’nın Kurulması ve Örgütlenmesi 
Kanunu ile kurulmuştur.

1932 - Saraybosna ve Banja Luka’da 
Ticaret ve Sanayi Odası ve Esnaf 
Odası’nın kuruluşu
Ticaret ve Sanayi Odaları Kararnamesi ile 
1932 yılında Saraybosna ve Banja Luka’da 
Ticaret ve Sanayi Odası ve Esnaf Odası 
kurulmuştur.

1952 - BH Ticaret Odası ve BH Gıda 
Hizmetleri Odası’nın kuruluşu

1952 yılında BH Ticaret Odası ve BH Gıda 
Hizmetleri Odası kurulmuştur. 1954 yılının 
Mart ayında NRBiH (Bosna Hersek Halk 
Cumhuriyeti) Meclisi ilk etapta Ziraat 
Odası’nı, daha sonra Saraybosna’da BH 
Ziraat ve Orman Odası’nı kurmuştur.

1962 – Bosna Hersek Cumhuriyet Ticaret 
Odası’nın kuruluşu

1962 yılının Mayıs ayında beş odanın (BH 
Ticaret Odası; BH Gıda Hizmetleri Odası; 
BH Esnaf Odası; BH Ziraat ve Orman Odası; 
BH Sanayi, Madencilik, İnşaat ve Ulaştırma 
Odası ve BH Kooperatif Birliği) birleşmesiyle 
Bosna Hersek Cumhuriyet Ticaret Odası 
kurulmuştur.

1972 - Bosna Hersek Ticaret Odası’nın 
kuruluşu

Ticaret Odaları Kanunu (20 Haziran 1972 
tarihli 16/72 sayılı “SRBiH Resmi Gazete“) 
ile BH Ticaret Odası ve yedi temel ticaret 
odası kurulmuş ve BH Ticaret Odası BH 
Cumhuriyet Ticaret Odası’nın yasal halefisi 
haline gelmiştir. Ticaret Odaları Birliği 
Kanunu (35/77, 17/80 ve 32/85 sayılı “SR 
BiH Resmi Gazete”) ile Bosna Hersek 
Ticaret Odası’nın varlığı tasdiklenmistir. 
Ticaret Odaları Kanunu (33/90 sayılı “SR BH 
Resmi Gazete”) ile Oda’nın yapısı son kez 
uyumlaştırılmıştır.

Bosna Hersek
Dış Ticaret Odası
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2002 - Bosna Hersek Dış Ticaret Odası’nın 
kuruluşu

Bosna Hersek Dış Ticaret Odası Kanunu 
(30/01 sayılı “BH Resmi Gazete”) ile Bosna 
Hersek Dış Ticaret Odası kurulmuş ve 
BH Ticaret Odası’nın yasal halefisi haline 
gelmiştir. Bu kanun uyarınca DTO, 1 Temmuz 
2002 tarihinde faaliyete başlamıştır. 
Kurulduğu 1909 yılından günümüze kadar 
Oda’nın yapısının temelleri, hedefleri ve 
görevleri pek değişmemiştir.

BH Dış Ticaret Odası, ülke içinde ve ülke 
dışında ekonomik çıkarları temsil eden 
ve gerekli destekleri sağlayan modern 
ve profesyonel bir kurumdur. Oda hem 
yerli hem de yabancı ortaklara çok sayıda 
hizmetleri (iş ve pazar bilgileri, yasal ve 
yönetmelik bilgileri, danışmanlık hizmetleri, 
tanıtim faaliyetleri, veritabanları, vb.) tek 
bir yerde tahsis eden güvenilir bir bilgi 
kaynağıdır.

BH Dış Ticaret Odası’nın çok sayıda 
uluslararası kuruluşa (Eurochambers,
Uluslararası Ticaret Odası - ICC, ABC, FIATA, 
IRU, SECI gibi) üye olması, bölgesel ve
uluslararası ticari işbirliğini güçlendirmek ve 
geliştirmek için çeşitli projelere başarılı bir 
şekilde katılmasını sağlar.

2018 - Bosna Hersek Dış Ticaret Odası’nın 
İstanbul Temsilciliği

2018 yılının Nisan ayında İstanbul’da BH 
Dış Ticaret Odası’nın İstanbul Temsilciliği 
kurulmuştur. Temsilcilik, doğrudan temaslar 
aracılığıyla iş dünyası buluşmalarını, 
sunumları, yuvarlak masa toplantılarını 
düzenleyerek Bosna Hersek’in potansiyelini 
imkânı dahilindeki en iyi şekilde tanıtma 
ve Türkiye Cumhuriyeti’nden daha fazla 
sayıdaki yatırımcı ve firmayı çekme görevini 
üstlenmiştir. 
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Bosna Hersek’te meyve ve sebze üretimi, tarımın en önemli sektörlerinden biridir. Son birkaç yıldır 
bu sektör, özellikle dut meyveleri alt sektöründe üretimde büyük bir artış kaydetmiştir. Meyve 
ve sebze üretiminde kaydedilen artış, Bosna Hersek’in tamamında yapılan önemli yatırımların 
doğrudan bir sonucudur. Önemli miktarda bulunan birinci sınıf kaliteli meyve (erik, elma, armut, 
üzüm, ahududu, çilek, kiraz ve orman meyveleri vs.) ve sebzeler (patates, lahana, salatalık, 
domates ve biber vs.), BH’teki meyve ve sebze sektörünün çok çeşitli olduğunu göstermektedir.

Bosna Hersek’te Meyve 
ve Sebze Sektörü
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Çok olumlu ve cesaret verici olan şey, son birkaç yılda tüm Bosna Hersek’te primocane ahududu, 
aronya, Amerikan yaban mersini, yeni çilek çeşitleri, Kamçatka meyvesi ve kirazlar gibi birincil 
üretimde yeni kültür bitki ve çeşitlerin piyasaya sürülmesidir. Yeni çeşitlerin ve meyve türlerinin 
avantajı, taze meyve ve sebzelerin mevcut olduğu mevsimin uzamasına ve kaliteli depolama ile 
çoğu ürünün tüm yıl boyunca mevcut olmasına yansımaktadır. Bosna Hersek, meyve ve sebze 
fidelerinin gelişmiş üretimi ile de övünebilir ve üretimin genişletilmesi için büyük ölçüde kendi 
ihtiyaçlarını karşılayabil düzeydedir. Orman ve odunsu meyvelerdeki alt sektör burada gerçekten 
öne çıkmaktadır. Bugüne kadar söz konusu olmayan bir durum olarak yerel üreticilerin bir kısmı ilk 
kez bölge ülkelerine fideler ihraç etmektedir. 
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Organık Gıda
Bosna Hersek, hem bitki hem hayvan kültürlerinin 
yoğun organik üretimi için en uygun koşulları sunan 
ekolojik, kirlenmemiş ve verimli topraklara, temiz su 
kaynaklarına ve temiz havaya sahip geniş tarımsal 
alanlara sahiptir. Nispeten düşük işgücü maliyetleri ve 
son on yılda Bosna Hersek’te bitki koruması anlamında 
mineral gübre ve kimyasalların nadiren kullanılması 
diğer avantajlar olarak sayılabilir. Dünyanın en büyük 
pazarlarına yakın mesafede olmasının yanı sıra sağlıklı 
beslenme ve fiziksel görünüm konusundaki farkındalığın 
artmış olması ve bu anlamda “hafif”, “sağlıklı”, “işlevsel” 

ve “organik” gıda ürünlerine talebin sürekli yükselişte 
olması bu sektörü yatırım için son derece cazip hale 
getirmiştir. Paralel olarak, Avrupa’da organik gıda 
yetiştirme alanlarının sayıca kalıcı olarak azaltılmış 
olması, Bosna Hersek’i bu kıtada organik gıda 
üretiminde potansiyel lider kılmaktadır. 

Bosna Hersek için Avrupa Komisyonu tarafından akredite 
edilmiş tüm kontrol ve sertifikasyon kuruluşları, 1235/2008 
sayılı Direktifin 4. ek maddesinde listelenmiştir:
1. “Agreco R.F. Göderz GmbH”, Mündener Straße 19, 37218, 
Witzenhausen, Germany
2. “Bio.inspecta AG”, Ackerstrasse, 5070, Frick, Switzerland
3. “Ecocert SA”, BP 47, 32600, L’Isle-Jourdain, France
4. “IMOswiss AG”, Weststrasse 1 , 8570, Weinfelden, 
Switzerland
5. “LACON GmbH”, Moltkestrasse 4, 77654, Offenburg, 
Germany
6. “ORSER”, Paris Caddesi No: 6/15, 06540, Ankara, Turkey
7. “Organic Control System”, Trg cara Jovana Nenada 15, 
24000, Subotica, Srbija
8. “Organska kontrola”, Džemala Bijedića br.2, 71000, 
Sarajevo, Bosnia and Herzegovina.

“Organik Kontrol” (OK) Saraybosna, Bosna Hersek merkezli 
tek kontrol ve sertifikasyon kuruluşu olup sadece BH’te 
değil aynı zamanda Sırbistan ve Karadağ’daki organik 
ürünlerin üretimini de kontrol edebiliyor. Avrupa Komisyonu 
tarafından, Avrupa Birliği pazarına ihracata yönelik organik 
ürünlerin sertifikasyonu ve işlenmemiş bitki ürünleri ile 
işlenmiş tarımsal gıda ürünlerinin kontrolü için yetkili bir 
kontrol kuruluşu olarak tanınmaktadır.
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Üreticilerin çoğu, günümüzde meyve ve sebze üretiminde kullanılan teknolojilerin yanı sıra son 
trendleri takip etmekte ve GlobalGAP, ISO, IFS ve HACCP gibi AB üye ülkelerinin gerektirdiği 
standartları elde etmişlerdir.  Ayrıca, bu sektör, özellikle bireysel şirketlerin tüm Avrupa 
standartlarını karşılayan ekipmana sahip olduğu meyvelerin işlenmesinde son derece gelişmiş 
ekipmanların kullanımıyla övünebilir. Elde edilen üretim kalitesi ve bilgi uygulaması açısından, 
hemen hemen tüm şirketler iyi pozisyonda olup ilerlemeye ve üretimi ilerletmeye hazırdır.

Meyve ve sebze sektörü, Bosna Hersek’te tarımsal üretim için en önemli sektördür. Tarım, 
bölgedeki kırsal sektörün bel kemiği olup Bosna Hersek ekonomisinin önemli bir dalı olarak işlev 
görür ve toplam istihdamın yaklaşık yüzde 20’sini oluşturur.

Teknoloji ve  
İnsan Gücü

14 Bosna Hersek Meyve ve Sebze Sektörü
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Bunun yanı sıra, tarım alnındaki işgücü, özellikle AB ile kıyaslandığında bol ve rekabetçidir. Ayrıca 
meyve ve sebze sektöründe ihtiyaç duyulan deneyimli işgücünün (mühendisler, teknisyenler, 
kalifiye işçiler) tüm kategorileri rekabetçi fiyatlarda mevcuttur. Teknik beceri ve uzmanlığa sahip 
insan kaynakları, Bosna Hersek’te meyve ve sebze sektörüne yatırım yapmak için en cazip 
avantajdır. BH’in bir diğer avantajı, firmalarla etkin işbirliği ve gelişim ihtiyaçlarını karşılamanın 
temelini oluşturan gelişmiş eğitim sistemi, Ar-Ge kurumları ve tarımsal desteklerdir.

15    Bosna Hersek Meyve ve Sebze Sektörü
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• Tarım Bosna Hersek’in stratejik sektörü olarak tanımlanmaktadır

• Tarımsal ekilebilir arazilerin bolluğu, tarımsal arazilerin %50’si işlenmemiş

• Kullanılmamış doğal otlaklar

• Elverişli iklim koşulları

• Nitelikli düşük maliyetli işgücünün bulunabilirliği

• Gelişmiş eğitim sistemi, Ar-Ge kurumları ve tarımsal destekler

• Bosna Hersek, tarım ve gıda ürünlerinin önemli bir net ithalatçısıdır

• Devlete ait şirketlerin özelleştirilmesi

• Ekolojik üretim imkânı

• Meyve ve sebzelerin rekabetçi fiyatları

• Geleneksel ürünlerin ve üretimlerin geliştirilmesi (otokton ürünler)

• Entegre projelerin uygulanması için doğal koşulların mevcut olması (tarım turizmi)

• Ek gelir elde etmek için doğal koşulların mevcut olması

• Stratejik konum: Almanya, İtalya ve diğer büyük Avrupa pazarları gibi ülkelere coğrafi yakınlık,  

   yabancı yatırımcılara düşük dağıtım maliyetleri ve Bosna Hersek’ten hızlı teslimat sağlar

• Kaliteli üretim - GlobalGAP, ISO ve diğer kalite sertifikaları

Bosna Hersek’in 
Meyve ve Sebze Sektörüne 
Neden Yatırım Yapmalı?

Bosna Hersek’in meyve ve sebze sektörünün potansiyel 
yatırımcılar için büyük bir fırsat teşkil etmesinin başlıca 
nedenleri şunlardır:
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BH’te meyve ve sebze üretim sektörlerine 
yatırım fırsatları, birincil üretime ve 
işleme sektörüne yatırım yapma imkanları 
karakterizedir. Bosna Hersek, nihai ürün 
olarak taze ve aynı zamanda nihai ürün için 
hammadde olarak kullanılabilen yüksek 
kaliteli meyve ve sebzelerle bilinir. Birincil 
üretimde yüksek eğitimli personel ve deneyimli 
profesyonellerle işlemede yılların deneyimi, 
potansiyel yatırımcılar için çok çeşitli fırsatlar 
yaratır.

Bosna Hersek meyve ve sebze yetiştiriciliğinde 
uzun bir geleneğe sahip ve bu sektör BH 
ekonomisinin önemli bir dalıdır. Bosna 
Hersek savaştan önce, meyve ve sebze 
işlemede gelişmiş bir endüstriye sahipti. Bu 
tesislerin çoğu yeni ve modern teknolojilere 
ihtiyaç duymaktadır. Dolayısıyla, potansiyel 
yatırımcıların mevcut tesislerin özelleştirilmesi 
yoluyla BH’te bu sektöre veya sadece tarımsal 
araziye yatırım yapmaları için iyi bir fırsat 
bulunmaktadır. 

BH’e yapılan yatırım, BH’ın Orta Avrupa 
Serbest Ticaret Anlaşması’nı (CEFTA) 
imzaladığı komşu ülkelerin pazarlarına 
erişim sağlar. Tarih boyunca Bosna Hersek, 
medeniyetler, dinler ve kültürlerin bir kavşağını 
temsil etmektedir. Balkan Yarımadası’nın 

Yatırım Fırsatları

kalbinde konumlanan ve sağlam bir karayolu 
ve demir yolu altyapısı olan BH, potansiyel 
yatırımcıların tüm CEFTA ve AB ülkelerine 
kolaylıkla ürün ulaştırabilecekleri, üretim 
ve işleme merkezi konumunda olma 
kapasitelerine sahiptir.

Neredeyse el değmemiş doğası ve yüksek 
kaliteli suyu ile BH, bölgede hem organik 
hem de konvansiyonel gıda üretiminde lider 
bir üretici olma potansiyeline sahiptir. Doğal 
zenginliği ve ülke içindeki iklim çeşitliliği 
sayesinde, bazı tarımsal ürünler aynı takvim 
yılı içinde birkaç kez yetiştirilebilmekte, bu da 
yatırımcıya yatırımı daha hızlı geri ödeme ve 
piyasalara sürekli olarak hammadde tedarik 
etme imkânını sağlamaktadır. 

• yabancı yatırımcılar için uygun vergi sistemi,
• yatırım sermayesi vergiye tabi değildir      
   (gümrük ödemelerinden ve gümrük yatırım    
   masraflarından muaftır),
• yabancı yatırımcılar, BH’deki iş ve göç  
   yasalarına tabi olarak yabancı uyruklu kişileri  
   serbestçe istihdam etme hakkına sahiptir,
• BH’e yapılan yatırımın sonucu olarak yurtdışına  
   ücretsiz gelir transferi,
• yabancı yatırımcılar mal varlıklarının istimlak      
  edilmesine, kamulaştırılmasına veya benzeri        
  önlemlere karşı koruma altındadır.

Yabancı yatırımcılar, BH’e yatırım 
yaparken aşağıdaki avantajlardan 
yararlanma hakkına sahiptir:
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2019 yılında toplam meyve ve sebze dış 
ticareti 590 milyon BAM olarak gerçekleşmiş 
ve ithalatın toplam cironun içerisindeki payı 
%69 (402 milyon BAM), ihracatın payı ise 
yaklaşık %31 (188 milyon BAM) olmuştur. 
2019 yılında meyve ve sebze ihracatı %4 (7,4 
milyon BAM) artarken, ithalat önceki yıla göre 
%16 (54,8 milyon BAM) ile önemli ölçüde 
daha yüksek bir büyüme kaydetmiştir. Soğuk 
baharın çoğu mahsulün verimliliğini etkilemiş 
olması nedeniyle hem ihracat hem de ithalat 
rakamlarına yansımıştır. Bosna Hersek’in 
meyve ve sebze dış ticaretinde en önemli 
ticaret ortakları Avrupa Birliği (Almanya, 
Hırvatistan, İsviçre, İtalya, İsveç, Slovenya, 
Avusturya), Rusya ve CEFTA (Sırbistan ve 
Karadağ) dır. Bosna Hersek’teki meyve ve 
sebzelerin yaklaşık %57’si AB ülkelerinde, 
%16’sı Rusya’ya, %20,8’i ise Sırbistan ve 
Karadağ’a ihraç edilmektedir.

Dış Ticaret
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İhracatta yaklaşık 2 milyon BAM’lik düşüşe rağmen, toplam 31 milyon BAM ihracat ve 23 
milyon BAM ticaret fazlası ile Almanya lider ihracat pazarı (%17) olarak kalmıştır. Rusya’da 
ihracatta neredeyse 6 milyon BAM’lik bir artış oldu ve bu da onu en büyük ikinci ihracat 
pazarı (%16) konumunda tutarken, Sırbistan’da yaklaşık 3 milyon BAM’lik bir düşüş yaşanarak 
ihracatta en büyük üçüncü pazar (%15) olmuştur.

Pazarlara göre ihracat değerleri
(2019; mil. BAM ve yüzde cinsinden):
En çok Almanya’ya ihraç edilmektedir!

5.8, 3%
8.4, 5%
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9.3, 5%
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10.9, 6%
20.7, 11%
28.4, 15%
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En rekabetçi beş ürünün, toplam ihracat değerindeki (99 milyon BAM) payı %52’dir. Bu ürünler 
dondurulmuş ahududu, taze armut, taze elma, taze kornişon ve taze erik olarak sıralanabilir. 

Dondurulmuş ahududu ihracatı diğer meyve ve sebzelere göre lider pozisyonda olmakla birlikte, 
belirli düşüş kaydederek 59 milyon BAM’ye ulaşmış, buna ek olarak ihracat değerleri sırasıyla 12 ve 
6 milyon BAM olan taze elma ve taze kornişonda ihracat değeri anlamında artış kaydedilmiştir.

En Önemli 5 
İhracat Ürünü
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Dondurulmuş Ahududu
Ahududu üretiminde, savaş sonrası dönemde güçlü 
bir büyüme yaşanmış ve ahududu yetiştiriciliğine 
başlayan çok sayıda işsiz vatandaş çiftlik ve 
bahçelerinde istihdam ve ek gelir kaynağı elde 
etmiştir. Ülkemizde en çok yetiştirilen ahududu 
çeşitleri şunlardır: Willamette (%90), Meeker 
(5-6’lik) ve Polana, Autumn Bliss ve Miras 
çeşitlerdir (4-5%). Ahududuların neredeyse 
%95’i küresel ve yerel pazarlarda 
dondurulmuş olarak satılmaktadır. 
Orman meyveleri türlerinin 
üretiminin başarılı bir şekilde 
uygulanması, iyi bir üretim 
organizasyonu, satın alma 
güvencesi, kalıcı müşteriler ve 
sağlam işleme kapasiteleri 
gerektirir. Çilek, ahududu 
ve böğürtlenlerin ihraç 
edilebilmesi için bahsedilen 
kapasitelerin kısa sürede 
bu meyvelerin alınabilmesi, 
işlenebilmesi, soğutulabilmesi ve 
nakledilebilmesi gerekmektedir.
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Erik ve elma ile karşılaştırıldığında armut yetiştiriciliği 
daha az yaygındır, ancak Bosna Hersek’te hala çok 
önemli bir meyve çeşididir. Taze meyve şeklinde 
piyasaya sürülmektedir. Armut ile elma, bu iki 
kültürün yetiştiği doğal koşulların benzemesi 
nedeniyle aynı bölgelerde yetiştirilir. Ayrıca, 
elmada olduğu gibi, çok sayıda eski yerli 
armut çeşidi mevcuttur ve insanlar bunları 
çeşitli ürünlerin üretiminde kullanır.

Bosna Hersek topraklarında yetiştirilen 
armut çeşitleri: Williams, Kaluđerka, 
Butiro, Santa Maria, Junsko Zlato, 
Champion, General Leclerc, 
Kleržo, Pakams triumph, vb. 
Armut ürünleri ağırlıklı olarak 
iç ve dış pazarlarda taze ve 
işlenmiş meyveler ve ünlü Williams 
armut rakısı şeklinde satılmaktadır.

Taze Armut
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Taze Elma
Sıralamada erikten hemen sonra gelen elma, en yaygın yetiştirilen ikinci 
meyve çeşidi olup Bosna Hersek’teki toplam meyve üretiminde 
önemli bir role sahiptir. Bu meyvenin üretimi modernize 
edilmekte, yeni çeşitlerin ekildiği büyük tarlalar 
kurulmakta, modern tarım uygulamaları, koruma 
ve sulama yöntemleri uygulanmaktadır. Elma, 
belirli bir bölgeye özgü olmamakla beraber 
Bosna Hersek’in tümünde yaygın olarak 
yetiştirilmektedir.

Bosna Hersek’te şu çeşitler 
yetiştirilmektedir: Golden and 
Red Delicious, Melrose, Jonathan, 
Jonagold, Idared, Granny Smith, 
Gala, Fuji, Breaburn, Akane, Boskop, 
Elstar, vb. Yerli çeşitlerden bazıları: 
Budimka, Kolačara, Staklara, Bukovija, 
Senabija, Đulabija, Šarenika, Šećerlama, 
Elifana, vb. 

Osmanlı İmparatorluğu ve Avusturya Macaristan 
döneminden kalma çok sayıda yerli çeşidin korunmuş olması ciddi 
organik meyve üretimine başlamak için önemli bir potansiyeldir, çünkü bu çeşitler 
hastalıklara ve zararlılara modern olanlara göre daha dayanıklıdır. İnsanlar geleneksel olarak 
ev yapımı reçel, tatlılar, elma kurusu üretir ve yerli hammaddelere dayalı olarak tatlı veya ekşi 
elma gibi birçok çeşit ürün yapmaktadır. Elmalar çoğunlukla taze meyve şeklinde, ayrıca daha 
az sayıda kurutulmuş olarak ve küçük bir payı ile elma konsantresi, meyve suyu, sirke ve alkollü 
içecekler olarak piyasaya sürülmektedir.
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Salatalık, Bosna Hersek’te erken ilkbahar ve sonbahar sonu mahsul 
kültürü olarak yetiştirilmektedir. Akdeniz ikliminin hakim olduğu 
bölgede, sera alanlarında ve açık alanlarda yetiştirilen salatalık, 
taze olarak tüketilmek üzere ağırlıklı olarak iç piyasaya yönelik 
üretilmektedir. 

Kıta sahasında salatalıkların yanı sıra, Bosna 
Hersek’te taze olarak ihraç edilmek ve 
işlenmek üzere üretilen turşuluk kornişon 
yetiştirilmektedir. Son yıllarda, Bosna 
Hersek komşu ülkeleri için taze kornişon 
ihracatçısı oldu ve ihracat ağırlıklı 
olarak yerel satın alma istasyonları 
aracılığıyla gerçekleştirilmektedir. 
Öncelikle kornişon turşusu 
için artan talep nedeniyle, 
salatalıkların üretildiği alan 
genişleme eğilimindedir.

Taze Kornişon
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Taze Erik
Bosna Hersek hem taze hem de işlenmiş erik üretiminde köklü 
bir geleneğe sahiptir. Aşağıdaki erik çeşitleri en yaygın olanlar: 
Požegača, Stanley, Rutgesteter, Californian Blue, Renkloda, 
Cimerova Rana, Čačanska Rodna, Čačanska Ljepotica, 
Čačanska Najbolja, Čačanska Rana ve bir dizi yerel 
(otokton) erik çeşitleri bulunmaktadır. 
Bilimsel ve mesleki kurumların deney 
alanlarında yeni geliştirilen çeşitler 
çalışılmakta olup, bu çeşitlerin Bosna 
Hersek çeşit listesinde ve daha sonra 
üretim pratiğinde de yerini bulması 
beklenmektedir.

En ünlü erik üretim bölgeleri arasında 
Podrinje, Majevica Dağı, Potkozarje, Gradačac, 
Gračanica, Brčko, Orta Bosna ve diğerleri bulunur. 
Erik, iç ve dış piyasada taze, marmelat, reçel, 
komposto, kurutulmuş, dondurulmuş ve alkollü içecek 
şeklinde çeşitli şekillerde satılmaktadır.
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Kiraz ve Vişne

Yetiştirilen çeşitler arasında en yaygın olanları şunlardır: Mostar erken ve geç Chafer, Alica, 
Germersdorfer, Lyons, Hedelfinger, Merkant, Skeena, Volovsko Srce, Karina, Sanburst, Su, Van, 
Bing, Burlat ve diğerleri. Kullanılan anaçlar arasında Prunus avium, Gisela G5 ve G6, Colt, Santa 
Lucia bulunmaktadır.

Bosna Hersek’teki kiraz üretimi çoğunlukla Hersek’te yapılmaktadır. Toplam üretimin yaklaşık 
%70’i bu bölgede meydana gelmektedir. Çoğunlukla Mayıs ayı başlarında olgunlaşan sofra 
çeşitleri yetiştirilmektedir. Vişne, sofralık, marmelat, şeker, reçel, dondurulmuş, yoğurda ilave 
olarak veya meyve suyu, likör vb. olarak pazara sunulmaktadır.

Bosna Hersek’in kıta kesiminde vişne üretimi, çok ihraç edilen Oblačinska çeşidinin 
yetiştirilmesiyle ilgilidir. Hersek’te, farklı iklim nedeniyle Maraska çeşidi yetiştirilmekte ve 
şekerleme endüstrisinde ünlü Maraschino içeceği ve çikolatalı şeker yapımında kullanılmaktadır.
Kiraz üretimini etkileyen sorunlar çoğunlukla yüksek işgücü katılımı ve pahalı hasattır. Son yıllarda, 
artan karlılığı önemli ölçüde etkileyen vişne üretiminde mekanize hasat yapılmaya başlanmıştır.

BH’teki Diğer Otokton 
Meyve ve Sebze Çeşitleri  

Bu iki meyve türünün çoğunlukla yaz dönemi 
olgunlaşmasıyla bağlantılı olduğundan ürünlerin çoğu iç 
pazarda taze olarak satılıp turizm sezonunda Hırvatistan’a 
ihraç edilmektedir. En çok yetiştirilen çeşitler Redhaven, 
Sprin Gold, San crest, Fajet, Sprin Lady, Fantasia’dir. 
Şeftali ve nektarin meyveleri reçel, komposto, marmelat, 
tatlılar için kullanılmaktadır. Bosna Hersek kıta kısmının 
bazı bölgelerinde “Šeftelija” adı verilen bağ şeftalisinden 
spesiyaliteler yapılır.

Şeftali ve Nektarin

28 Bosna Hersek Meyve ve Sebze Sektörü
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Çilek

Bu tür meyve, özellikle emek yoğun, yüksek gelirli, ihracata yönelik meyve kültürü olduğu ve 
bütün bir ailenin kendi çiftliğinde üretimini yapabileceği için Bosna Hersek’teki meyve üretiminde 
giderek yaygınlaşmaktadır.

Bosna Hersek’te yetiştirilen çilek çeşitleri arasında Clery, Marmolada, Senga Sengana, Pajero, 
Arosa, Madalena, Miss, Raurica, Maya bulunmaktadır. Çilek genellikle taze olarak tüketilir, ancak 
bazı ürün çeşitleri için bir kısmı dondurulmaya bırakılır. Çilek endüstriyel işlemenin yanı sıra 
evlerde çeşitli ürünlerin yapımında da yaygın olarak kullanılmaktadır. Bölgemizde üretimin yanı 
sıra yabani (orman) çilek toplanması da yaygındır. Bunlar, ağırlıklı olarak dondurulmuş ürünler 
olmak üzere çok yüksek fiyatlarla ihraç edilmektedir.

Üzüm ve Üzüm Asmaları

Bağcılık ve Enoloji, Bosna Hersek’in önemli ekonomik dallarıdır. Üzüm bağları yetiştiriciliği, 
beyaz şarap üretimi için Žilavka ve kırmızı şarap üretimi için Blatina gibi yerli çeşitlerin 
yetiştiriciliğine dayanmaktadır. Bena, Smederevka ve Krkošija beyaz üzüm çeşitleri 
olarak Žilavka’yla yetiştirilirken, Alicante Bouschet ve Trnjak çeşitleri Blatina 
bağlarında yetiştirilir. Bu çeşitlerin yanı sıra, Merlot, Cabernet Sauvignon ve 
Vranac gibi tanıtılan çeşitlerle üzüm bağları da yetiştirilmektedir. Sporadik 
olarak ve daha az ölçüde, beyaz çeşitlerden Chardonnay ve kırmızı 
çeşitlerden Frankovka, Zweigelt, Pinot Noir ve Plavac mali gibi diğer 
çeşitler yetiştirilmektedir.

Sofra çeşitlerinin üretimi Cardinal, Demir Kapija, İtalya, Victoria, Black 
Magic, Matilda, Mishel Palier, Muscat Hamburg, Queen of vineyards, 
Belgrade Early, Sublima, Muscat Italia, Prima, Lival, Ora, Red Global 
çeşitleri kapsamaktadır. Sofralık üzümler taze olarak tüketilmeye yönelik 
üretilmektedir. Üzüm, yurt içi ve yurt dışı pazarlarda satılmaktadır. Ekilen alanın 
%97’sinden fazlası Hersek bölgesinde bulunurken, kalan %3’ü düzensiz bir şekilde BH 
topraklarının geri kalanına yayılmıştır. 

Yirmi asırdan fazla bir süredir, bağlarla kaplı topraklar, nüfus göçlerine, savaşlara, siyasi 
düzenlemelere ve son zamanlarda üzüm yetiştiriciliğinin piyasa etkilerine bağlı olarak 
büyümekte ve azalmaktadır. Hersek bölgesinde, üzüm bağları yetiştiriciliğinin çok uzun bir 
geleneği vardır ve bu geleneğin kalıntılarına Roma döneminden (1. yüzyıl) süslemelerde, 14. 
yüzyıldan kalma yazılı kayıtlarda, Stećak mezar taşları üzerindeki süslemelerde (15. yüzyıl), 
Osmanlı ve Avusturya Macaristan dönemine ait yazılı kayıtlarda rastlamak mümkün olduğu 
gibi, bu gelenek bugüne kadar korunmuştur.
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Fasulyeler
Fasulye, BH’te tGeleneksel olarak, lahanaların ekildiği geniş araziler (optimum 
doğal koşullar sayesinde), ekilebilir arazinin 10% kadarının lahana altında 
olduğu Gornji Vakuf’ta yetiştirilmektedir. Aynı zamanda lahana  Bijeljina, Lijevče 
Polje, Kiseljak ve Güney Hersek gibi Bosna Hersek’in diğer bölgelerinde de 
bulunur. Hersek’te, tüm kış ve ilkbahar boyunca tarlalardan hasat edilir.

Lahana, Bosna Hersek’in tüm bölgelerinde erken dönemde yetiştirilen bir 
sebze çeşididir; yaz aylarında taze kullanım için erken ilkbaharda ekimi içeren 
erken üretim ve ardından sonbaharda olgunlaşan ve taze veya turşu olarak 
kullanılan lahana ekimi içeren geç üretim olmak üzere iki üretim dönemi vardır. 
Lahana turşusu, iç piyasada hızlı ve kolay satılan, üretiminin bir kısmı işlenerek 
ihraç edilen bir üründür.

Soğan

Soğan, Bosna Hersek halkının geleneğinde yaygın olarak yetiştirilir. Kırmızı 
soğan ve sarımsak yetiştirmenin yanı sıra sonbaharda ekilen ve ilkbaharda 
kullanılmak üzere olgunlaşan taze soğan, geleneksel olarak Bosna Hersek’te 
üretilmektedir. Ana üretim bölgeleri Hersek, Travnik çevresi ve Posavina’dadır.

Fasulyeler
Fasulye, BH’te tohum ve bakla üretimi için 
yaygın olarak yetiştirilen bir sebzedir. 
Daha küçük alanlarda ve küçük 
tarım üreticilerinin tarlalarında ve 
ayrıca büyük tüketici merkezlerinin 
bulunduğu bölgelerde yetiştirilir. Tohum 
fasulyesi dışında, bakla fasulyesi yaygın 
olarak yetiştirilir ve bu ürünlerin bir kısmı 
taze kullanılırken, diğer kısmı dondurularak 
ve konserve edilerek işlenir. Erken ilkbahar ve 
sonbahar sonu sebzesi olarak yetiştirilir.

Patates

Bosna Hersek, büyük bir potansiyele ve kaliteli ticari patates yetiştirme konusunda 
uzun bir geleneğe sahiptir. Aynı zamanda Bosna Hersek’te kaliteli tohumluk patates 
üretimi için uygun özelliklere sahip bölgeler bulunmaktadır. Üretim özelliklerine göre 
iki bölge ön plana çkmaktadır: 
• daha sıcak olan ülkenin Güney kesimi (Hersek) ve erken patateslerin yetiştirildiği  
  Posavina bölgesi. Bu bölgelerde, patatesler Mayıs ayı başlarında toplanmaktadır.
• ticari tüketim, endüstriyel işletim ve tohum üretimi için erken, orta erken ve geç  
  patates çeşitlerinin yetiştirildiği daha soğuk, tepelik ve dağlık bölgeler (Orta     
  Bosna).

Patates, Bosna Hersek’te en yaygın sebzedir. Geleneksel olarak, çok sayıda patates 
yetiştirilen alanlar şunlardır: Fojnica, Glamoč, Bugojno, Travnik, Romanija, Semberija, 
Güney Hersek, Lijevče polje.
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Marul
Marul, Bosna Hersek’in her yerinde, özellikle büyük 
tüketim merkezlerinin yakınlarında yetiştirilmektedir. 
Erken üretim, Hersek’te korunan alanlarda ve açık 
tarlalarda gerçekleşir. Aynı zamanda özel tarla ve 
bahçelerde de üretilmekte olup, sonbaharda başka 
taze sebzenin olmadığı kışlık tüketim için korunaklı 
alanlarda üretilmektedir. Üretilen marul fidesi 
sayısına bağlı olarak her yıl artan marul üretimindeki 
artış eğilimi göze çarpmaktadır. Önemli üretim 
bölgeleri güney Hersek ve Posavina’dır.

Biber
Bosna Hersek’te biber üretimi iki farklı iklim bölgesinde gerçekleşmektedir: Akdeniz iklimi olan Hersek 
bölgesi ve ılıman-karasal iklimi olan Bosna bölgesi. İki farklı iklim bölgesi, ilkbahar ve yaz aylarında 
sürekli biber üretimini sağlar. Erken yetişen biber ve tatlı biber üretimi Hersek bölgesinde açık alanda 
ve seralarda yapılmaktadır. Seralarda hasat Nisan ayı başında ve açık alanda Mayıs ayı sonunda başlar. 
Kıtasal alanlarda, seralarda hasat Mayıs ayı sonlarında, açık tarlalarda ise Haziran ayında başlar. Taze 
ve işlenmiş olarak kullanılmak üzere çeşitli renk ve tipte biberler (dolmalık biber, domates biberi, 
kapya biberi ve acı biber çeşitleri) üretilmektedir.

Domates
Bosna Hersek iklimi, domates üretiminin açık tarlalarda 
veya korunan alanlarda (tüneller ve seralar) yapılmasına 
olanak sağlamaktadır. Üretim dönemleri çeşitli olup 
şunlardır: kış-ilkbahar, ilkbahar başı ve sonbahar sonu. 
Üretim, tüm ticari domates türlerinden oluşmaktadır: 
yuvarlak, damarlı, uzun ve kokteyl domates çeşitleri. 
Bosna Hersek’in çeşit listesi, üreticilere farklı bölgeler için 
kaliteli bir seçim imkânı sağlayan çok sayıda çeşit / hibrid 
domates içermektedir.
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ADRIA-HISHTIL 
RASADNIK, GABELA

Telefon: +387 36 819 037, +387 63 383 919
E-mail: info@adria-hishtil.com

Adres: Gabela bb, 88300 Čapljina
Sertıfıkalar: GLOBAL GAP, ELITE PROTOCOL

Web: https://adria-hishtil.com/

Ürünler
Domates, biber, 
salatalık, karpuz, 
kavun, patlıcan, 
kabak ve lahana 
fidanları

Aşılı fidanlar

Hindistan cevizi 
lifi kapları

Kayayünü 
viyol
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Adria Hishtil Rasadnik şirketi 2007 yılında 
Slovenya, İtalya, Hırvatistan ve İsrail’den dört 
ortak tarafından kurulmuştur. Birincil üretim, 
iç ve dış pazarlarda satışa yönelik sebze 
fidelerinin üretimidir. Üretim sürecinde modern 
teknolojiler, yüksek hijyen standartları ve 
markalı tohumlar ayrıca diğer hammaddeler 
kullanılır. Yıllık üretim yaklaşık 6 milyon aşılı 
ve standart fidandır. Şirket, AB ülkelerine ve 
bölgedeki diğer pazarlara ihracat yapmaktadır.

Hedef müşteri grupları, profesyonel hidroponik 
müşteriler ve seralar gibi korunan alanlardaki 
yarı üreticilerdir. Temel faydalar arasında, 
yüksek düzeyde hijyen, profesyonel tohumlar, 
steril hammaddeler ve yüksek kaliteli fidelerin 
zamanında tesliminde doğruluk yer alır. 
Mevcut pazarlar İtalya, Hırvatistan, Macaristan, 
Bulgaristan, Romanya, Avusturya, Slovenya, 
Makedonya, Karadağ, Moldova, Yunanistan, 
Arnavutluk ve Bosna Hersek’tir. Fidelerin satışı 
neredeyse tüm yıl boyunca yapılmaktadır. 

ŞİRKET HAKKINDA
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AGRARIJA CENTAR
KOZARSKA DUBICA

Telefon: +387 51 508 555

E-mail: agrocentar@ekobel.net

Adres: Cara Dušana 84 Trn, 78250 Laktaši

Ürünler

Sertıfıkalar: IFS, HACCP, Kosher, Organik sertifika

Web: https://www.ekobel.net/

Taze ve kuru 
meyve ve sebzeler Orman meyveleri

Mantarlar Şifalı yabani 
bitki ürünleri

Telefon: +387 52 443 981
Üretim tesisi: Klekovci bb, 79240 Kozarska Dubica

https://www.ekobel.net/iso/Product%20portfolio%20Agrocentar%20Eko%20Bel%20-%20TR.pdf
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ŞİRKET HAKKINDA
Agrarija Centar Ltd. Kozarska Dubica, 2012 
yılında Kozarska Dubica’da kurulmuş bir aile 
şirketidir. Agrarija Centar, üretimin kalitesini ve 
sürekliliğini garanti eden modern bir işleme 
tesisine ve yüksek motivasyonlu ve eğitimli 
personele sahiptir. Üretimin ilk yılında şirket, 
Bosna Hersek’ten kuru meyve (çoğunlukla 
erik) ihracatında lider olmuştur. Ürünleri AB, 
Türkiye, İsrail ile bölge ülkelerinin pazarlarında 
yer almaktadır. Şirket, Kosher sertifikasına 
sahip olup, orman meyveleri, şifalı otlar ve 
mantarların organik olarak toplanması ve 
üretimi için sertifika alma sürecindedir. Büyük 
perakendecilerin ihtiyaçları için ambalajlı ve 
hazır ambalajlı ürünleri toptan sunabilmektedir. 
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AGROFRUIT 
BRČKO

Telefon: +387 61 814 591
E-mail: senad.candic@gmail.com

Adres: 

Web: 

Šatorovići bb, 76209 Brčko

www.agrofruit.ba

Ürünler
Erik 
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Agrofuit Ltd. şirketinin mütevazı ticari faaliyeti 
2002 yılının Şubat ayında başlamıştır. Nispeten 
kısa bir sürede şirket Kuzeydoğu Bosna’da 
taze erik üretimi, alımı, satımı ve ihracatında en 
büyük liderlerden biri olarak konumlandırılmıştır. 

Misyonu, Kuzeydoğu Bosna Hersek’teki 
çiftçilerin ürünlerini sunmalarına ve süpermarket 
raflarına yerleştirmelerine yardımcı olmaktır. 
Alıcılar ve taze erik tarım üreticileri arasındaki 
temasları yönetmek günlük faaliyetleridir. 
Şirketin en önemli hedefi, işin maliyetlerini 
karşılamak ve kar elde etmek için pazarın 
ihtiyaçlarını uygun fiyatlarla karşılamaktır. 
Firma, Avrupa Birliği, İskandinav ülkeleri 
ve Rusya Federasyonu’na taze erik ihracatı 
yapmaktadır. Erikler, Global GAP standartlarına 
göre sertifikalandırıldığından, kalite garantisi 
verilmektedir. 

ŞİRKET HAKKINDA
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AGRONERETVA 
MOSTAR

Telefon: +387 36 353 590, +387 36 353 591
E-mail: agroneretva@gmail.com

Adres: 

Web: 

Bačevići bb, 88000 Mostar

www.agroneretva.ba

Ürünler

Elma Üzüm

Nektarin Kiraz

Erken patates

Tahıllar Kabak ve 
ayçiçek yağı

Soğan
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Agroneretva Ltd., Bosna Hersek’in her yerinde faaliyet gösteren 
5 tarım kooperatifinden oluşan köklü tarım geleneğinin 
bir sonucu olarak 2002 yılında kurulmuştur. Kooperatifler 
elma, üzüm, nektarin, tatlı kiraz, erken patates, soğan gibi 
meyve ve sebze, kabak ve ayçiçek yağı ve tahıl üretmektedir. 
Agroneretva’nın misyonu, kendi yetiştiricilerinin ve onlara çalışan 
yetiştiricilerin ürünlerini satmak için yeni pazarlar bulmak ve 
üretimin planlanması, organize edilmesi ve taahhüt edilmesinde 
yardım sağlamaktır. Agroneretva, modern altyapısı sayesinde 
kooperatiflerine ürünlerinin uygun şekilde depolanmasını ve 
paketlenmesini sunar ve sağlar. Üretim, alıcıların ve pazarların 
ihtiyaçlarına göre şekillendirilir. Küme, büyük bir perakendeci 
olan COOP ile 12 yıldır başarılı bir şekilde işbirliği yapmaktadır ve 
Norveç pazarına erken patates, elma ve nektarin ihraç etmektedir. 
Agroneretva ve kooperatifleri 2006 yılından beri HACCP 
sertifikasına sahiptir.

ŞİRKET HAKKINDA
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BIOFRUCTUS 
DERVENTA

Telefon: +387 66 338 680
E-mail: info@biofructus.com

Adres: 

Web: 

Sertıfıkalar: 

Kuljenovci bb, 74400 Derventa
Global GAP

www.biofructus.com

Ürünler

Meyvelerin in 
vitro virüssüz 
fidanları

Dut meyveleri
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Biofructus Ltd., Dars Voće Ltd.’nin kardeş şirketi 
olarak kurulmuştur. Ana faaliyet alanı, ahududu ve 
yaban mersini fidanları başta olmak üzere orman 
meyvelerinin- in-vitro teknolojisiyle üstün kalitede 
aşılı fidanların üretimidir. Osijek’teki Josip Juraj 
Strossmayer Üniversitesi Ziraat Fakültesi ile ticari 
ve teknik işbirliği bu kaliteyi garantilemektedir. 
Şirket, en kaliteli genetik özelliklere sahip aşılı 
fideler ve orman meyvelerin dikim alanlarının 
geliştirilmesi ve sürdürülmesinde uzman desteği 
sunmaktadır. In-vitro teknolojisi, bitkilerin sağlıklı 
bir biçimde yeni ekim/dikim yerlerine ekimini 
ve aşılı fidelerin üretimini mümkün kılarak bu 
ürünleri piyasada rekabetçi hale getirir. Şirketin 
ikincil iş kolu, dut meyvelerinin üretimi, ticareti 
ve satın alımıdır. Şirket şu anda Türkiye, İsviçre ve 
Almanya pazarına ihracat yapmaktadır.

ŞİRKET HAKKINDA
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BOLETUS RS
FOČA

Telefon: +387 58 210 466, +387 65 686 811
E-mail: boletusrs@yahoo.com

Adres: 

Sertıfıkalar: 

Handići bb, 73300 Foča

HACCP, ISO 9001:2015; Organic NOP 
ve EOS – Ecocert Organic standard

Ürünler

Şifalı bitkiler Meyve 
reçelleri

Orman ürünleri Meyve
marmelatları

Mantarlar

Organik yumuşak 
meyveler

Meyve suları 

Meyve 
konsantreleri
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BOLETUS RS Ltd şirketi 2001 yılında kurulmuş 
olup, öncelikle orman ürünleri, otlar, şifalı 
bitkiler, organik yumuşak meyvelerin satın alımı, 
işlenmesi ve ihracatı ve bu çeşitlerden yapılan 
organik gıda ürünlerinin üretimi alanında hizmet 
vermektedir. Şirket, gıda ürünleri, meyve reçelleri, 
marmelatlar, kompostolar ve meyve sularının 
işlenme, konservelenme, ısıl işlemden geçirilme 
ve üretim işlemlerini yaptığı tesise sahiptir. 
Şirket, Güneydoğu Bosna Hersek bölgesinde bu 
branşta lider konumdadır. 

ŞİRKET HAKKINDA
Konvansiyonel organik ürünlerin yanı sıra orman 
meyveleri ve mantarlarının satın alınması, 
son teknoloji standartlarına göre ısıl işlem 
tesislerinin kurulduğu çok sayıda bulunan 
satın alma istasyonunda BH’in her yerinde 
gerçekleştirilmektedir.Merkez istasyonlar, meyve 
ve reçel üretim tesisinde bulunan ürünlerimizin 
tanıtımı ve tadımı için yeni inşa edilmiş bir sergi 
salonu/satış yeri ile birlikte Foča’da üç ayrı 
lokasyonda bulunmaktadır. Tüm üretim tesisleri, 
bir kalite yönetim sistemi ve uluslararası HACCP 
standardı ile standartlaştırılmıştır. Organik 
üretimin tamamı, Fransa’da bulunan uluslararası 
sertifikalandırma şirketi ECOCERT SA tarafından 
denetlenmektedir. Bosna Hersek’in el değmemiş 
doğasında yetişen ve toplanan eşsiz ürünler, en 
büyük gurmelerin zevkini tatmin etmektedir. 
Üretimin yaklaşık %90’ı ağırlıklı olarak AB 
pazarına ihraç edilmektedir.
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BOSNAPLOD
BRČKO

Telefon: +387 49 580 920
E-mail: office@bosnaplod.ba

Adres: 

Web: 

Semberska bb, 76100 Brčko District

www.bosnaplod.ba

Sertıfıkalar: ISO, HACCP, HALAL, IFS, ORGANIC, ECOCERT

Ürünler

Derin dondurulmuş
erik

Derin 
dondurulmuş 
kiraz

Derin 
dondurulmuş 
ahududu

Reçel ve 
marmelatlar

Doğal meyve 
suları

Kuru erik

Derin dondurulmuş 
çilek

Derin dondurulmuş
dut meyveleri
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Bosnaplod Ltd. Brčko, meyve üretimi ve işlemede onlarca yıldır süren geleneğe sahiptir. 2015 yılında 
fabrikanın modernizasyonu yapılmıştır. Fabrikanın bugün derin dondurulmuş ürünler için 7.300 ton 
kapasiteli deposu, 150 hektarlık plantasyonu, soğutma tesisi, kurutma tesisi ve sıcak işleme tesisi 
bulunmaktadır. Şirketin amacı, alt yüklenicilerine ürünlerini satmaları için güvenli bir fırsat sağlamak 
ve müşterilere kaliteli ürünler sunmaktır. Bosnaplod Ltd. ürünleri, hem derin dondurulmuş ürünler 
biçiminde ileri endüstriyel işlemler için hem de meyve suları, reçeller, marmelatlar ve kurutulmuş 
meyveler şeklinde nihai tüketicilere yönelik üretilmektedir. 2017 yılında koruyucu ve aroma içermeyen 
kaliteli hammaddelerden üretilen KULIN meyve suları ve reçelleri pazara sunulmuştur. Meyve 
sularındaki meyve oranı %100, reçellerde ise meyve oranı %60’ın üzerindedir. KULIN düşük kalorili 
reçelleri düşük oranda şeker içerir ve sağlıklı tatlıları tercih edenler için ideal seçimdir.

ŞİRKET HAKKINDA
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BRKA
BRČKO

Telefon: +387 49 500 234, +387 61 263 455
E-mail: zz.brka.brcko@hotmail.com

Adres: 

Web: 

Brka bb, 76206 Brka

www.zz-brka.ba www.coop.ba

Ürünler

Meyveler, sebzeler, 
kuruyemişler, 
baharatlar

Taze ürünler: çilek, 
ahududu, böğürtlen, 
kiraz, armut, erik, elma, 
patates, domates, biber, 
şifalı bitkiler, orman 
meyveleri vb.

Kurutulmuş ürünler: 
elma cipsi, armut cipsi, 
katkı maddeli kuruyemiş 
ürünleri

Tahıllar ve un: buğday, 
mısır, soya ve buğday unu

Dondurulmuş IQF 
ürünleri: çilek, ahududu, 
böğürtlen, kiraz, erik

Sertıfıkalar: ISO 9001-2015; GlobalGap, Green Link

Kuru erik



47Bosna Hersek Meyve ve Sebze Sektörü

Brka Tarım Kooperatifi 2002 yılında kurulmuştur ve 1946 yılına kadar uzanan zengin bir kooperatif 
geleneğine sahiptir. Kooperatif, Bosna Hersek’in kuzeydoğusundaki 11 belediye bölgesinde faaliyet 
göstermektedir. Kooperatif, yüksek kalite kontrolüne uygun olarak taze, dondurulmuş ve kuru meyve 
ve sebzeler, baharatlar, tahıllar, un, süt ve süt ürünleri sunmaktadır. 1.300’den fazla üretici, üretimlerini 
kooperatif çerçevesinde ortaklaşa organize etmektedir. Brka Kooperatif, başta Türkiye ve AB 
pazarlarına olmak üzere taze, dondurulmuş ve kuru meyve ve sebze ve tahılları ihraç etmektedir. 
Tarımsal ürünlerin yıllık ihracatı 500.000 BAM olup büyüme eğilimindendir. Piyasada satılan tüm 
ürünleri tescillenmiş kaliteye sahip BH menşeli ürünlerdir. QR kodları sayesinde ürünlerin tarladan 
sofraya kadarki süreçlerinin takibi GreenLink İzlenebilirlik Teknolojisi ile sağlanmaktadır.  

ŞİRKET HAKKINDA
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DELTA FROST
ZENICA

Telefon: +387 32 405 500
E-mail: sales@deltafrost.ba

Adres: 

Sertıfıkalar: 

Web: 

Sarajevska 263A, 72000 Zenica
ISO 9001/2008, HACCP

www.deltafrost.ba

Ürünler

Dondurulmuş böğürtlen

Dondurulmuş ahududu

Dondurulmuş çilek
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Delta Trade Ltd.’nin bir iş birimi olan Delta 
Frost, 2015 yılının sonlarında kurulmuştur. 
Haziran 2016’da, en son teknoloji olan 
ahududuları 5 ila 10 dakika arasında donduran 
IQF tüneli kullanılarak dondurulmuş meyve 
üretimine başlanmıştır. Çok hızlı dondurma 
işlemi sayesinde ürünler üstün kalitelerini 
koruyabilmektedir. Delta Frost, kaliteli ürünlere 
ek olarak hijyen ve izlenebilirliğe özel bir 
önem vermektedir. Şirketin misyonu, meyve ve 
sebze üreticilerinden oluşan bir kooperatif ağı 
oluşturmak, bireysel üreticilere destek yoluyla 

yerel tarımı geliştirmek ve Avrupa pazarında 
yerel üretimin rekabet gücünü güçlendirmektir. 
Şirketin sunduğu başlıca avantajlar arasında 
profesyonellik, üreticilere uzman desteği ve 
tavsiyeler, modern üretim tesisi ve sıkı hijyen 
gereksinimleri yer almaktadır. Hedef ihracat 
pazarları arasında AB ülkeleri, Türkiye, İsviçre 
ve CEFTA ülkeleri bulunmaktadır.

ŞİRKET HAKKINDA
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ESOF
DONJI VAKUF

Telefon: +387 30 201 165,  +387 30 260 821
E-mail: info@esof.ba, sales@esof.ba

Adres: 

Web: 

770 Slavne brdske brigade bb, 70220

www.esof.ba

Özel seralarda 
üretilen organik 
sebzeler

Yumuşak 
meyveler

Sertıfıkalar: Organik sertifika, Global GAP ve IFS

Ürünler

Dondurulmuş  
meyveler

Dondurulmuş 
sebzeler
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Esof Ltd., Ocak 2013’te faaliyetlerine başlamıştır. Ana faaliyet konusu, 
özel seralarda organik sebze üretimi, yumuşak meyve üretimi ve 
orman meyveleri ve mantarlarının satın alınmasıdır. Seraların toplam 
yüzeyi 10 hektardır. Şirketin 12.000 m2 büyüklüğünde, 1.700 ton 
soğutma tesisi (-18 °C)  ve Bireysel Hızlı Dondurma (IQF) teknolojisi 
olan lojistik ve dağıtım merkezi bulunmaktadır. Dondurma kapasitesi 
50 ton / gün, sebze işleme ve dondurma kapasitesi ise 20 ton / 
gündür. Paketleme tesisinin büyüklüğü 2.000 m2’dir (1.500 ton yaş 
meyve ve sebze kapasitesi bulunmaktadır).

Tüm üretim süreci, bu alandaki en son AB direktifleri ve standartları-
na uygun olarak saf organik gıda üretim yönergesi ve usullerine göre 
baştan sona sıkı kontrol altında gerçekleşmektedir. Esof Ltd. iş birimi, 
ürünlerini uluslararası pazara ihraç etmeye odaklanmıştır.

ŞİRKET HAKKINDA
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GRAČANKA
GRAČANICA

Telefon: +387 35 703 277
E-mail: rasim.h@gracanka.ba

Adres: 

Web: 

Alije Izetbegovića 17, 75320 Gračanica

www.gracanka.com

Ürünler

Kornişon

Vişne

Biber

Ahududu

Erik

Domates Lahana

Soğan

Pancar kökü

Havuç

Sertıfıkalar: ISO 9001, Global GAP ve HACCP
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“Gračanka” Tarım Kooperatifi 1954 yılında kurulmuştur. 
Kooperatif, diğer faaliyetlerin yanı sıra meyve ve sebze 
üretimi alanında hizmet vermektedir. Kooperatifin yaklaşık 
1005 alt yüklenicisi – üyesi ve başka 200 taşeronu vardır. 
En çok üretilen sebze ve meyveler: kornişon (yaklaşık 1.100 
ton), biber (200 ton), taze erik (500 ton). Diğer meyve ve 
sebzelerin üretimi ise 300 ton dur. Üretimin çoğu AB pazarına 
yöneliktir. Kooperatifin bir geleneği ve tarımsal üretimde yeni 
teknolojilerin tanıtımı için sürekli çalışan köklü bir profesyonel 
kadrosu vardır. Uzman ekip, ürünlerin kalitesini ve sağlığını 
sürekli iyileştirmek için çalışır. Kooperatif, yetiştiricilerin 
yukarıda belirtilen ürünleri yetiştirmeleri için eksiksiz olarak 
üretim malzemeleri sunmaktadır.

ŞİRKET HAKKINDA



Bosna Hersek Meyve ve Sebze Sektörü54

HALILOVIĆ
ILIJAŠ

Telefon: +387 33 403 244
E-mail: mejrahal@bih.net.ba, anelahal25@gmail.com

Adres: 

Web: 

Obala 27, 71380 Ilijaš

http://www.biohalilovic.ba/

Ürünler

Sertıfıkalar: IMO Organic, Kosher, USA NOP

Organik şifalı ve 
aromatik bitkiler Esansiyel yağlar

Sebzeler Organik unlar
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Halilović Ltd. 1983 yılında bir aile şirketi olarak 
kurulmuştur. Şirket şifalı ve aromatik bitkilerin 
organik üretimi, esansiyel yağlar, sebze ve 
tahıl üretimi alanında hizmet vermektedir. 
Üretim, Saraybosna yakınlarında yaklaşık 150 
hektarlık tarlalarda gerçekleştirilmektedir. 
Şirketin misyonu, organik üretim kurallarına 
ve ilkelerine göre, kaliteli ve sağlıklı ürünler 
sunmaktır. Böylelikle, şirket müşterilerine 
tarımsal üretiminin çevre üzerinde olumsuz 
bir etkisi olmadığı ve ürettiği ürünlerinin sağlık 
üzerinde olumsuz etkisi olabilecek suni ilaçlarla 
işlem görmediği garantisini vermektedir. Hedef 
kitle, çevre korumanın önemi konusunda 
farkındalık geliştiren müşteriler ve sağlıklı bir 
yaşam tarzı sürdüren ve kendi sağlığına özen 
gösteren kişilerdir. Halilović şirketi Batı Avrupa 
ve ABD’nin her yerine ihracat yapmaktadır.

ŞİRKET HAKKINDA
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HEKO
BUGOJNO

Telefon: +387 30 257 768
E-mail: hekodoo@gmail.com

Adres: 

Web: 

Sultan Ahmedova, 70230 Bugojno

www.heko.ba

Ürünler

Fideler (yumuşak 
meyveler ve orman 
meyveleri)

Taze, 
dondurulmuş 
ve kurutulmuş 
meyveler

Şifalı bitkiler Orman 
mantarları

Sertıfıkalar: Global GAP, ECOCERT, ISO 22000
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Şirket Heko Ltd., yaklaşık 110 hektarlık yumuşak 
meyveler ve orman meyveleri için bir repro 
merkezine, modern bir konteyner tarlasına, 
bir dizi seraya, 30 hektarın üzerinde kendi 
tarlalarına ve Bugojno şehrinde 4.500 ton kap-
asiteli bir soğuk hava deposuna sahiptir. Firma, 
altyapı ve depo kapasitesinden başlayarak 
birçok ürün işleme makinasına kadar modern 
ekipmanlara sahiptir. Ürünlerini, Avrupa Birliği 
(%90) ve CEFTA ülke pazarlarına başarıyla 
dağıtmaktadır.

ŞİRKET HAKKINDA
Üretilen tüm fideler menşe, kalite, tür saflığı ve 
orijinallik sertifikalarının yanı sıra uygun yetkili 
kurumlar tarafından verilen sağlık sertifikaları-
na sahiptir. 2018 yılının Mayıs ayında Heko’nun 
“ORGANIC BH-FOOD” Ltd. Bugojno adlı bir 
yan şirketi daha kurulmuştur. Şirketin ana 
faaliyetleri, sadece organik ürünlerin (yumuşak 
meyveler, otlar ve mantarlar) satın alınması ve 
üretilmesidir.
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HERBOS NATURE
SARAJEVO

Telefon: +387 33 511 515 
E-mail: info@herbosnature.ba

Adres: 

Web: 

Put Famosa 38, Ilidža – Hrasnica, 71000 
Sarajevo

www.herbosnature.ba

Derin dondurulmuş 
yumuşak meyve 
ürünleri (ahududu, 
orman ve ekili/
işlenmiş böğürtlen, 
yaban mersini, çilek)

Derin dondurulmuş ve 
kurutulmuş mantarlar 
(boletus edulis, 
morchella rotunda, 
cantharelluscibarius, 
craterelluscornucopioides)

Yabani sarımsak

Adi ardıç

Sertıfıkalar: HACCP

Ürünler
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Herbos Nature Ltd. Şti. 2012 yılında kurulmuş 
olup orman meyveleri ve yumuşak meyveler /
orman meyvelerinin (yetiştiricilerden) satın 
alınması, işlenmesi ve satışı alanında hizmet 
vermektedir. Şirket 1.000’den fazla taşeron 
(ahududu üreticisi) ve 500’den fazla orman 
meyvesi toplayıcısı ile işbirliği içindedir. 
Şirketin merkezi Saraybosna’da olup, satın 
alma merkezleri Ustikolina, Bratunac ve 
Saraybosna’da bulunmaktadır. Toplam derin 
dondurma kapasitesi 30 ton / 24 saattir.
Bahsedilen 3 lokasyondaki depolama 
kapasiteleri 800 ton civarındadır. Buna ek 
olarak, depolama kapasiteleri, şirketin başarılı 
işbirliği kurduğu üretici sayısı ve müşteri 
gereksinimlerine göre büyütülebilir. Herbos 
Nature Ltd., mantarları ve yabani sarımsağı 
kurutmak için üç kurutucuya ve devamlı çalışma 
için gerekli diğer makine ve ekipmana sahiptir. 

59

2017 yılından bu yana, üretim tesisi, güvenli, 
yüksek kaliteli bir ürünü garanti eden optik 
ayıklama makinesi satın alınarak modernize 
edilmiştir. Şirket şu anda gelişme aşamasındadır 
ve genç uzmanlardan oluşan ekibi AB’li alıcılar 
tarafından çoktan takdir edilmiştir. 2015 yılında 
gerçekleştirilen başarılı işbirliği ve İsviçre, 
Almanya ve Avusturya’dan gelen denetçilerin/ 
alıcıların ziyaretleri şirketin doğru yolda 
ilerlediğini doğrulamakta ve işbirlikçilerine 
daha fazla güven vermektedir. Şirket, İsviçre, 
Avusturya, Almanya, Fransa, Sırbistan’a 
ahududu ihraç etmektedir. Yabani sarımsak ve 
mantarlar Almanya, Polonya ve Sırbistan’a ihraç 
edilmektedir.

ŞİRKET HAKKINDA



Bosna Hersek Meyve ve Sebze Sektörü60

HIP-EX
NOVO GORAŽDE

Telefon: +387 58 430 010; +387 65 622 289
E-mail: hip-ex@teol.net

Adres: Centar I bb, 73110 Novo Goražde

Ahududu

Sertıfıkalar: HACCP

Ürünler
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HIP-EX Ltd. 2007 yılında kurulmuştur ve 
Agreks Grubu’nun ayrılmaz bir parçasıdır. 
Şirket, Saraybosna’nın 90 kilometre 
Güneydoğusu’ndaki Drina nehrinin üst 
havzasında bulunmaktadır. Drina nehri 
yanıbaşındaki kuşakta verimli toprakların yanı 
sıra birçok meyve bahçesinin bulunduğu yüksek 
alanlarda çok sayıda ekilebilir alan bulunan 
engebeli dağlık bir alandır. Bu çevre, son derece 
sağlıklı, kirlenmemiş ve korunmuş bir doğa ile 
karakterizedir. Şirketin ana faaliyeti ahududunun 
üretimi, satın alınması, dondurulması ve 
işlenmesidir. 2.000 ton kapasiteli soğuk 
hava deposu ve 2.500 kg / saat dondurma 
kapasiteli soğutma tüneli ile seçme, ayıklama ve 
paketleme hatları bulunmaktadır. 

HIP-EX d.o.o. yaklaşık 500 yetiştirici ile üretim 
için alt yüklenicilik sözleşmesi yapmıştır. Şirket, 
üreticilere ürünlerini güvenli bir şekilde satın 
almanın yanı sıra, tuzmanları gerekli profesyon 
desteği sağlamak amacıyla bağları ziyaret 
eder ve yürürlükteki AB düzenlemelerine 
uygun olarak Şirket Yönetmeliği’nde tarımsal 
teknik önlemlerin danışmanlığını, eğitimini 
ve uygulamasını yapar. Almanya, Avusturya, 
Belçika, Fransa ve Sırbistan’dan çok sayıda 
müşteri ile şirketin işbirlikleri bulunmaktadır. 

ŞİRKET HAKKINDA
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JAFFA KOMERC
MOSTAR

Telefon: +387 36 572 333, +387 61 271 521 
E-mail: nedim.badzak@jaffakomerc.com

Adres: 

Web: 

Blagaj bb, 88201 Mostar

www.jaffakomerc.com

Sofralık üzüm

Sertıfıkalar: Global GAP

Kiraz Şeftali

Nektarin Elma

Ürünler

Erken patates Fasuyle
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Jaffa-Komerc Ltd. 1990 yılında kurulmuş olup turfanda meyve ve sebze üretiminde uzmanlaşmıştır. 
Şirket, Akdeniz iklimine sahip Mostar yakınlarında Hersek’te yer almaktadır. Modern meyve 
plantasyonunun yanı sıra, şirket meyve yetiştiriciliği ve meyve ve sebzelerin soğuk hava 
depolarında tutulması için gerekli tesislere sahiptir. Ayrıca ürünlerin sınıflandırılması ve 
kalibrasyonu için modern ekipmana da sahipler. Sebze üretiminin büyük bölümü seralarda yapılıyor 
ve pazara erken dönemde taze fasulye, domates, biber ve salatalık gibi ürünleri sunabilmektedirler. 
Ürünlerini yerel olarak olduğu kadar AB, Rusya Federasyonu ve bölge ülkelerine başarıyla ihraç 
etmektedirler. 

ŞİRKET HAKKINDA
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JUKAN
GRAČANICA

Telefon: +387 35 702 870; +387 61 142 319
E-mail: jukan@bih.net.ba

Adres: 

Web: 

Ritašići bb,75320 Gračanica

www.jukan.ba

Ürünler

Sertıfıkalar: BIO CERT

Reçeller Şifalı bitkiler

TahıllarŞuruplar
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Şirket 2000 yılında kurulmuş olup sağlıklı 
gıda üretimi yapmaktadır. Üretim, meyvelerin, 
şifalı bitkilerin ve tahılların yetiştirilmesine ve 
işlenmesine dayanmaktadır. Jukan Eco Foods 
ürünleri organik kökenli olup, şekersiz, bütün, 
ayrılmaz tahıllara dayanır. Ayrıca, katkısız 
organik hammaddelerden yapılan doğal ürünler 
(tahıllar, gül, sempervivum tectorum, elma, 
armut, kayısı ve balkabağı) kalitesi sayesinde 
tüm müşteri kategorilerinden talep görmektedir. 
Şirketin sahip olduğu avantajlardan biri de kendi 
hammaddelerini kullanıyor olmalarıdır. Jukan 
Eco Food ürünleri, sadece BH’teki fuarlarda 
değil, aynı zamanda Bosna Hersek sınırlarının 
ötesinde birçok altın madalya kazanmıştır.

ŞİRKET HAKKINDA
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KLAS
SARAJEVO

Telefon: +387 33 727 103
E-mail: info@klas.ba

Adres: 

Web: 

Paromlinska 43, 71000 Sarajevo

www.klas.ba

Dondurulmuş 
meyveler

Sertıfıkalar: ISO, HACCP, Halal

Orman meyveleri

Ürünler
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Klas d.d. Saraybosna 1902 yılında 
kurulmuştur ve Bosna Hersek’teki gıda 
işleme endüstrisinin liderlerinden biridir. 
Üretim portföyünde 5 farklı kategoride 
yaklaşık 1000 ürün bulunmaktadır: unlu 
mamuller, dondurulmuş ürünler ve yaş 
meyve üretimi, şekerler, makarna, un. 
Klas Sarajevo, 2014 yılının Şubat ayından 
bu yana AS GROUP Holding bünyesinde 
faaliyet göstermesi, BH’de birincil tarımsal 
üretimden işleme sanayine ve perakendeci 
raflarındaki markalara kadar gıda üretim 
sektörünün gelişmesinin hızlandırılması 
için gerekli olan koşulları yaratmıştır. 2016 
yılında Klas 2.000 tondan fazla ahududu 
başarıyla satın almış, işlemiş ve depolamıştır. 
Şirket gücünü köklü gıda üretimi geleneğine 

ve zengin Bosna mutfağı mirasına dayanan 
markalara dayandırmaktadır.Günümüzde 
Klas Sarajevo, ahududu ve diğer orman 
meyvelerinin ekim yetiştiriciliği konusunda 
kapsamlı bir bilgi birikimine ve modern 
işleme ve soğutma tesislerine sahiptir. 
Ocak 2016’da Klas, kendi dondurulmuş 
meyve markasını pazara sunmuştur. 
Şirket, ürünlerini dünya çapında 28 ülkeye 
başarıyla ihraç etmektedir. Son üç yılda Klas 
ahududuları Japonya, Türkiye, Almanya, 
Fransa ve diğer ülkelere ihraç edilmiştir. 
Klas ahududusu, üstün kalitesi sayesinde 
Avrupa’nın en büyük üreticilerinden birinin 
bebek maması ve bebek gıdalarında 
kullanılmıştır. 

ŞİRKET HAKKINDA
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LATE
GRADAČAC

Telefon: +387 35 330 905 
E-mail: poljoprivredna.zadruga.late@gmail.com

Adres: 

Web: 

Ledenice Donje bb, 76250 Gradačac

www.late.ba

Ürünler

Erik Çilek

Kiraz Yaban mersini

Ahududu Armut

Sertıfıkalar: HACCP, Global GAP, GRASPP, IFS
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‘’Late’’ Tarım Kooperatifi, daha büyük sayıda 
meyve üreticisini bir araya getirmek, üretim 
standartlarını belirlemek ve hem iç pazarda 
hem de dış pazarlarda kalite ve daha verimli 
bir ortak pazar performansı sağlamak amacıyla 
kurulmuştur. 2010 yılından beri AB pazarına 
ihracat yapmakta ve 300 üretici ile birlikte 
yaş meyve üretimi için geçerli tüm gerekli AB 
standartlarını (Global GAP standardı) hayata 
geçirmişlerdir. 

Gerekli meyve üretim kalitesine ulaşmaları için 
üyelerine ziraat mühendisleri tarafından uzman 
danışmanlık hizmeti vermektedir. Kooperatif, 
çoğu erik ağacı olmak üzere, 12 hektardan fazla 
ekilebilir araziye sahiptir. Kooperatif, erikler-
in yanı sıra çilek, tatlı kiraz, yaban mersini, 
ahududu ve armut yetiştirmektedir. Kooperatif 
ayrıca, taze çekilmiş meyvelerin depolanması 
için modern soğutma hazneleriyle donatılmış, 
1.000 m2’lik kendi depolama tesisine sahiptir.

ŞİRKET HAKKINDA
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LINIJA VOĆA
BRČKO 

Telefon: +387 49 500 449
E-mail: linijavoca@hotmail.com

Adres: M. Krleže 6, 76120 Brčko

Ürünler

Armut
Erik

Kiraz Elma
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“Linija voća” şirketi 2006 yılından beri 
faaliyet göstermektedir. Ana faaliyeti 
meyve üretimidir. Üretim, toplamda yaklaşık 
100.000 ağaçlık yoğun bir dikim sisteminin 
olduğu yaklaşık 69 hektar meyveliğe 
(yaklaşık 10 hektar kiraz, yaklaşık 16 hektar 
armut, yaklaşık 20 hektar erik ve yaklaşık 
23 hektar elma) dayanmaktadır. Şirket, 
arazi işleme için mekanizasyona sahiptir. 
Ayrıca meyve depolamaya yönelik 700 ton 
kapasiteli soğuk hava deposu tesisine de 
sahiptir. Şirketin gelecekteki faaliyetleri, 
meyve işleme ile ilgilidir (kiraz, elma ve 
erik reçelleri ve meyve kompostoları). 
Şirket ayrıca 24 saatte 5 ton kapasiteli erik 
kurutma tesisine de sahip olup soğutucuyla 
400 ton taze erik kurutabilmektedir.

ŞİRKET HAKKINDA
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MAOČANKA
-COMMERCE
BRČKO

Telefon: +387 49 520 780 
E-mail: info@maocanka.com

Adres: 

Web: 

Maoča bb, 76208 Maoča – Brčko District

www.maocanka.com

Yaş meyveler (erik, 
elma, armut)

Şifalı bitkiler

Meyve distilatları 
(erik, elma, armut, 
vişne, ardıç meyvesi, 
kızılcık vb.)

Sertıfıkalar: IFS, Global GAP

Ürünler
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Maočanka-Commerce Ltd. 1991 yılında Brčko yakınlarındaki küçük bir yer olan Maoča’da kurulmuştur. 
Şirketin ana faaliyetleri şifalı ve aromatik bitkilerin, orman ve diğer meyvelerin ticareti, (yetiştiricilerden) 
satın alınması ve işlenmesidir. Maočanka-Commerce, bugüne kadarki faaliyetleri sayesinde, başta yerel 
doğal bitkilerden ve taze Bosna eriğinden elde edilen ürünler olmak üzere birçok ürünüyle ürün kalitesi 
açısından tanınan bir marka haline gelmiştir. Şirket ürünlerini ağırlıklı olarak Avrupa pazarına satmak-
tadır. İspatlanmış bir strateji kullanarak, önümüzdeki yıllarda sürekli büyümeyi sürdürerek  bölgedeki 
yaş meyve ve şifalı bitkilerin satın alınması ve işlenmesindeki nüfuzunu doğrulamayı amaçlamaktadır.

ŞİRKET HAKKINDA
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MEDITERAN-INOX
ČELINAC

Telefon: +387 51 491 170 
E-mail: info@mediteraninox.com

Adres: 

Web: 

Petra Kočića bb, 78240 Čelinac

www.mediteraninox.com

Sibirya Aronyası
Saf Sibirya 
Aronyası 
konsantresi

Sertıfıkalar: ISO 9001:2008

Ürünler
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Mediteran-inox Ltd. 2006 yılından beri faaliyet göstermektedir. Sevgi ve doğanın, bozulmamış 
doğada, doğal ve organik olarak yetiştirilen sağlıklı meyvelerde bir araya gelmesi Mediteran-inox 
şirketinin bir parçası olan Aronija iş biriminin ortaya çıkması ile sonuçlanmıştır. Yaygın olarak 
Sibirya aronyası olarak bilinen Aronia Melanocarpa Nero’nun Bosna Hersek’teki ilk büyük planta-
syonu 4 hektarlık ve toplam 6.500 fidesi olan bir alanda Čelinac’ta yetiştirilmiştir. Plantasyon 2011 
yılında kurulmuştur ve meyveleri Sibirya Aronyası’nın tamamen olgunlaştığı Ağustos ayı ortaların-
da toplanmaktadır. Aronyanın yetiştirilmesi kolaydır; ancak organik tarım şartları gereği Banja Luka 
Ziraat Fakültesi tarafından sertifikalandırılan ürünler düzenli olarak aşılanmalı ve ürünlerde organik 
meyve konsantreleri kullanılmalıdır. Sibirya Aronyası çevre ile tam bir uyum içinde yetiştirildiğinden 
yüksek kaliteli saf meyve suyu konsantresi olarak işlenebilmektedir.

ŞİRKET HAKKINDA
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MREŽA ŽENA
GRADAČAC

Telefon: +387 35 841 271, +387 61 518 277 
E-mail: velikosrceubih@googlemail.com

Adres: Hadžiefendijina bb, 76250 Gradačac

Ürünler

Taze ürünler 
(elma, erik, çilek, 
kabak, bamya)

Orman ve 
yabani bitkilerin 
işlenmesi

İşlenmiş meyve ve 
sebzeler (elma ve erik 
reçelleri)

Sertıfıkalar: BH Bio Cert
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“Women’s Network Big Heart in BaH” Kadın 
Derneği 2006 yılından beri faaliyet gösteren 
Gradačac merkezli bir sivil toplum örgütüdür. 
Dernek organik meyve ve sebzelerin üretimi ve 
işlenmesi alanında hizmet vermektedir. Dernek 
şu anda çoğunlukla Avustralya’ya ihracat 
yapmaktadır. Derneğin misyonu, istihdamı 
artırmak ve kırsal çevreyi canlandırmaktır. 

Ürünlerinin piyasadaki diğer alternatiflere 
göre avantajı kimyasal madde kullanılmadan 
kontrollü üretimdir. Ürünleri hastaneler, yurtlar, 
okullar ve otellerin yanı sıra tüm sağlıklı yemek 
severlere yönelik üretilmektedir. Mevsimsellik 
açısından, yıl boyunca belirli ürünleri 
mevcutken, taze ürünler sezonda mevcuttur.

ŞİRKET HAKKINDA
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NATURAL FOOD
SARAJEVO

Telefon: +387 33 266 455 +387 33 266 244
E-mail: elma@ollesab.com

Adres: Kalmija Baruha 1, 71000 Sarajevo

Organik orman  
ahududu 

Entegre 
tarımdan elde 
edilen ahududu, 
böğürtlen ve çilek

Organik orman 
böğürtlen ve 
çilek

Sertıfıkalar: BRC 7, ISO 9001:2015, HACCP, IFS Food 6, 
OK, KASHER, Organic, Global GAP

Web: www.ollesab.com

İşlenmiş organik 
ahududu ve çilek

Ürünler



79Bosna Hersek Meyve ve Sebze Sektörü

Natural Food Ltd.Şti. 2014 yılında kurulmuş olup sahibi ve kurucuları ve yöneticileri Bos Agro 
Food Ltd.Şti. ve İsveç Olle Ovensson şirketidir. Natural Food Ltd.Şti., Bos Agro Food ile birlikte 
Nordic Food Group üyesidir. Natural Food, fidanların üretimi, yumuşak meyve üretimi ve alımı, 
dondurulması, paketlenmesi ve ihracatı alanlarında hizmet vererek birincil üretimden nihai ürüne 
kadar tüm süreci kapsayan bir şirkettir. Ürünler ilk başlarda İskandinav ve AB pazarlarına yönelik 
üretiliyordu. Sistemin üretimden müşteriye kadar olan tam bütünlüğü, başta çocuklar ve sağlık ve 
güzelliğe önem veren kişiler olmak üzere orman meyvelerine alerjisi olmayan herkes için güvenli 
bir ürün üretimini sağlamaktadır. Üretim ve sevkiyat yıl boyu sürmekte olup, hasat mevsimi çilek 
hasadı ile başlayan Mayıs ayından, sonbaharda ahududu ve orman meyvelerinin hasadı ile bitirilen 
Ekim ayına kadar devam etmektedir. Tüm meyveler kendi araçları ile dağıtılır, malların taşınması ve 
izlenebilirliğinin en sıkı kontrolü yapılmaktadır. 

ŞİRKET HAKKINDA
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PLANT
TUZLA

Telefon: +387 35 288 166
E-mail: plant@bih.net.ba, adnan@plant.ba

Adres: 

Web: 

Bukinje bb, 75000 Tuzla

www.plant.ba

Sebze tüp 
fideleri: 
domates, biber, 
salatalık, marul, 
kavun, karpuz

Çilek ve salatalık 
turşusu tüp 
fideleri

Frigo çilek 
fidanları

Soya ve 
buğdayın çiftlik 
üretimi

Ürünler
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Plant Ltd. 2006 yılında kurulmuş olup meyve ve sebze 
fideleri üretmektedir. Üretim, şirketin faaliyetlerinin son 
on yılında kazandığı deneyime dayanmaktadır. Mekanize 
fide üretimi, üretimin ana çevre ilkelerine saygı duyulurken 
modern, birinci sınıf teknoloji ile birlikte kullanılmaktadır. 
Bu ürünler, ürün kalitesinin ana belirleyicisi olduğu modern 
üretime dayanmaktadır. Plant şirketi ayrıca çiftlik üretiminin 
denetlenmesi, eğitimi ve danışmanlığı konusunda da hizmet 
vermektedir.

ŞİRKET HAKKINDA
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PLODOVI ZEMLJE
LJUBUŠKI

Telefon: +387 39 833 438 
E-mail: pzplodovizemlje@gmail.com

Adres: Andrijice Šimića bb, 88320 Ljubuški

Ürünler

Erken 
patates

Domates

Dolmalık 
biber

Soğan

Lahana
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ŞİRKET HAKKINDA
“Plodovi zemlje Ljubuški” Tarım Kooperatifi 2011 yılında 
kurulmuş olup Ljubuški Belediyesi’nden 180 tarım üreti-
cisini bir araya getirmektedir. 300 hektarı aşan bir alanda 
sebze üretimi yapmaktadır. Üretimi 7.000 tonu aşan erken 
patates ana ürünleridir. Patatese ek olarak, domates, dol-
malık biber, soğan ve lahana gibi diğer sebzeler de ye-
tiştirilmektedir.  

“Plodovi zemlje Ljubuški” Tarım Kooperatifi tanınmış bir 
coğrafi köken sertifikasına sahip erken patatesleri üret-
mektedir. Patates üretimindeki uzun yıllara dayanan 
deneyim, yüksek kaliteli toprak ve su ve uygun iklim 
koşulları, birinci sınıf kalitede olan ürünlerle sonuçlanır. 
Hasat Mayıs ayının ilk yarısında başlar ve kalite ve erken 
hasat açısından rakiplerine göre bu kooperatif daha avan-
tajlı konumdadır. Üretimin tamamı bitki siciline kayded-
ilir ve uzmanlar tarafından denetlenir. Böylece, üretimin 
%100 izlenebilirliği sağlanır.
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PMG ViP
GRADAČAC

Telefon: +387 35 821 445, +387 62 336 015 
E-mail: pmg-vip@bih.net.ba

Adres: 

Web: 

VI Bataljona bb, 76250 Gradačac

www.pmgvip.com

Elma Erik

Armut Tatlı mısır

Bamya

Patates ve diğer 
mevsimlik meyve 
ve sebzeler

Soğan

Ürünler
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PMG ViP Tarım Kooperatifi, 2002 yılının Ekim ayında 
Kuzeydoğu Bosna’ki tarım üreticileri tarafından 
Gradačac şehrinde kurulmuştur. Kuzeydoğu Bosna’daki 
tarım üreticileri, meyve ve sebze üretiminde uzun bir 
geleneğe ve deneyime sahip olduğundan entegre 
üretim yapan benzersiz bir kooperatif şeklinde başarılı 
bir şekilde organize olmuşlardır.

PMG ViP Tarım Kooperatifi ayrıca “Proizvodno 
marketinška grupa voće i povrće” (Meyve ve Sebze 
Üretim ve Pazarlama Grubu) olarak, adından da 
anlaşılacağı üzere, diğer kooperatiflerden farklıdır. 
Piyasada ağırlıklı olarak yaş meyve ve sebzeleri 
aynı marka adı, kendi etiketi ve bilinen ambalajı ile 
satmaktadır. Tarım kooperatifi PMG VIP, meyve ve 
sebzelerin üretim organizasyonu, satın alınması, 
paketlenmesi, satışı ve dağıtım alanında hizmet 
vermektedir. Meyve çeşitlerinin en büyük kısmını 
erik, elma ve armut oluşturmaktadır. PMG ViP Tarım 
Kooperatifinin faaliyetleri arasında vakumlu paketlenmiş 
tatlı mısır üretimi de bulunmaktadır.Ürünleri, hem 
çocuklar hem de yetişkinler tarafından tüketime uygun 
olması için uzmanlar tarafından denetlenir ve kontrol 
edilir. 

ŞİRKET HAKKINDA



86 Bosna Hersek Meyve ve Sebze Sektörü

POMO-STAR
MOSTAR

Telefon: +387 36 577 081; +387 62 490 771
E-mail: jagoda98@bih.net.ba

Adres: Bišće Polje bb, 88000 Mostar

İncir, mandalina, 
yaban mersini, 
kuşburnu, nar ve 
çilek reçelleri

Ürünler

İncir, mandalina, 
yaban mersini, 
kuşburnu, nar ve 
çilek marmelatları
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Şirket 1998 yılında kurulmuş olup Mostar’ın 
güneyinde yer almaktadır. Reçelleri, katılım 
sağladıkları yalnızca birkaç fuarda 5 altın 
madalya elde etmeyi başarmıştır. Üretilen 
reçellerde optimum olgunluğa sahip taze 
meyveler kullanılır. Meyvelerin tadının 
korunması için az miktarda hızlı pişirme 
uygulanmaktadır. İncir, mandalina, yaban 
mersini, kuşburnu, nar ve çilek reçel ve 
marmeladı olmak üzere toplam 16 çeşit 
reçel ve marmelatları bulunmaktadır. Reçel 
ve marmelat üretiminde kullanılan meyveler 
Bosna Hersek’in çeşitli yerlerinde üretilir. 
Ayrıca, 2018 yılında ayvar sosu üretimine 
başlamışlardır. Reçeller 840 gr, 440 gr ve 
140 gr küçük kavanozlara paketlenmektedir. 
Ürünler, Mostar Halk Sağlığı Enstitüsü 
tarafından kontrol edilmekte olup koruyucu 
madde içermemektedir. 

ŞİRKET HAKKINDA
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POPOVO POLJE
TREBINJE

Telefon: +387 59 273 590 
E-mail: popovo.trebinje@gmail.com

Adres: 

Web: 

Republike Srpske 37, 89101 Trebinje

www.popovopolje.com

Ürünler

Apple Kiraz

Üzüm (şaraplık 
ve sofralık)

Sertıfıkalar: Global GAP
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Popovo Polje şirketi, tarımsal üretim yapan 
anonim bir şirkettir. Ürünleri, başta Hollanda ve 
İtalya olmak üzere AB pazarlarında, ardından 
Rusya Federasyonu’nda, bölge ülkelerinde 
ve yerel olarak satılmaktadır. Halihazırda 
üretim 250 hektarın üzerindeki topraklarda 
gerçekleştirilmektedir. Şirketin vizyonu, 
sürekli olarak yeni tarlalara yatırım yapmak 
ve üretim ve ürün çeşitliliğini genişletmektir. 
Tüm üretim sürecinin dayandığı Global Gap 
sistemi, güvenli ve sağlam nihai ürünleri garanti 
eder. Genellikle tarım şirketleriyle ilgili olan 
geleneksel satış mevsimselliği, Popovo Polje 
şirketi, meyve depolama tesisleri inşa ederek ve 
ürünlerin sürekli pazara sunulmasını sağlayan 
en son teknolojileri (ULO soğuk hava deposu) 
kullanarak ortadan kaldırılmıştır.

ŞİRKET HAKKINDA



90 Bosna Hersek Meyve ve Sebze Sektörü

REVITA PLANT
BUNA

Telefon: +387 36 333 542, +387 36 480 836
Adres: Buna bb, 88000 Mostar

Çekirdeksiz ve 
çekirdekli üzüm

Sertıfıkalar: Global GAP

Ürünler

Sofralık üzüm
(siyah ve beyaz)

E-mail: zlatko.huskic@revitaplant.com, 
info@revitaplant.com

Web: www.revitaplant.ba
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Revita Plant Buna Ltd. Şti. 2006 yılında 
kurulmuş olup 10 hektarlık alanda modern 
yoğun sofralık üzüm üretimine odaklanmıştır. 
Kapasiteleri 2.500 tonun üzerinde sofralık 
üzümdür. Şirket, Global Gap standardına göre 
ürettiği farklı beyaz ve kırmızı üzüm çeşitlerini 
Temmuz sonundan Eylül sonuna kadar 
sunmaktadır. Ambalaj, yurtiçi ve yurtdışındaki 
pazarların ve alıcıların ihtiyaçlarına göre 

uyarlanmıştır. İhracat pazarları arasında 
Almanya, Hırvatistan, Slovenya, Avusturya, 
Rusya ve İskandinav ülkeleri bulunmaktadır. 
Şirket, çeşitli ambalajlar sunmaktadır – toplu 
ambalaj, 1 kg’lık ambalaj ve alıcıların talep 
ettiği diğer ambalajlar türleri. Kendi altyapıları 
ve plantasyonlarının elverişli konumu, 
alıcılarına her zaman taze ve en önemlisi 
kaliteli üzüm tedarik etmelerini sağlamaktadır.

ŞİRKET HAKKINDA



SOLANUM 
PRODUKT
ROGATICA

Telefon: +387 58 415 422 
E-mail: solanum@teol.net

Adres: Srpske sloge 74, 73220 Rogatica

Tohumluk patates

Bosna Hersek Meyve ve Sebze Sektörü92

Ürünler
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Rogatica Solanum Produkt Çiftçileri Derneği, tohumluk 
patates yetiştiriciliği için çok uygun agro-ekolojik koşullara 
sahip olan Rogatica Belediyesi, Borački platosunda sertifikalı 
tohumluk patates üretimini organize etmek amacıyla 
1999 sonlarında kurulmuş ve tescil edilmiştir. Derneğin 15 
üreticisi vardır ve yıllık 400 ton civarında tohumluk patates 
üretmektedir. 400 ton kapasiteli, tohumluk patateslerin 
depolanması, işlenmesi ve paketlenmesi için modern bir 
depoya sahiptir. Üretim sadece, bu iklim için son derece 
uygun olduğu gösterilen ve yerel pazarda kabul görmüş 
Hollanda patates çeşitlerini içermektedir. Üretim Hollanda’dan 
seçilmiş patates tohumlarının ithalatına ve yerel pazar için 
Orijinal (A) tohum kategorisinin üretimine dayanmaktadır.

Tohumluk patates üretimi, BH pazarı için amaçlanmıştır. 
Bosna Hersek’in yerel üretimi küçük bir yüzdeye sahip olduğu 
(büyük bir kısmı ithal ürünlerdir) göz önüne alındığında, 
önceliği mevcut alıcılarının ihtiyaçlarını karşılamak ve yeni 
müşteriler kazanmalarını sağlayan yüksek kaliteli tohumlar 
üretmektir.

ŞİRKET HAKKINDA
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SREBRENIČANKA
SREBRENICA

Telefon: +387 56 991 466 
E-mail: office@srebrenicanka.ba

Adres: 

Web: 

Maršala Tita bb, 75430 Srebrenica

www.srebrenicanka.ba

Dondurulmuş 
patates kızartması Patates köftesi

Patates dilimleri

Sertıfıkalar: ISO 9001, HACCP

Ürünler
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Srebreničanka Ltd.Şti. 2013 yılında 
kurulmuştur. Ana faaliyet alanı, 

dondurulmuş patates ürünlerinin 
üretimindeki en son teknolojiye 

dayalı patatesleri işlemektir. Tesis 
4.300 m2’lik bir alanı kaplamaktadır. 

Tesisin kapasitesi saatte 2 ton patates 
kızartması ve iki vardiya halinde günde 

30 ton patates kızartmasıdır. 

Gelecekte yıllık 7.500 ton patates 
kızartması üretim kapasitesine 

ulaşması ve ürünlerini eski Yugoslav, 
Batı Balkanlar, AB ve Arap ülkelerine 
satmaya başlaması beklenmektedir. 

Firma, dondurulmuş patates ürünlerinin 
yanı sıra dondurulmuş meyve (ahududu 

ve böğürtlen) ve sebze (yeşil bezelye, 
yeşil fasulye vb.) üretimini başlatarak 

ürün çeşitliliğini genişletmek için 
çalışmaktadır.

ŞİRKET HAKKINDA
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STARNET
BUGOJNO

Telefon: +387 30 252 073 
E-mail: info@frozen-berries.com, 

edina.basic.starnet@gmail.com 

Adres: 

Web: 

Udurlije bb, 70230 Bugojno

www.frozen-berries.com

Orman meyveleri Şifalı bitkiler 
ve mantarlar

Ahududu
Böğürtlen

Sertıfıkalar: HACCP system ISO Standard 9001, 
ISO Standard 22:000

Ürünler

Çilek
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2015 yılında Starnet Ltd. Şti. Bugojno şirketi 
kapasitelerini genişletme sürecine başlamış 
ve 1.500 ton kapasiteli ve 3.000 tona kadar 
genişletilebilen soğuk hava deposu olan Frozen 
Berries, Best of Nature açılmıştır. Şirketin ana iş 
kolu meyve ve sebzelerin, orman meyvelerinin, 
otların ve mantarların üretimi, işlenmesi ve 
depolanması ve bu ürünlerin satın alınmasıdır. 
Firma, ahududu ve Loch Ness böğürtlenlerinin 
organik üretimi için 90 dönümün üzerinde 
kendi plantasyonuna sahiptir. Organik ahududu 
ve orman çileği üretim alanlarını genişletmeyi 
ve kooperatifleri organik ahududu üretimine 
dahil etmeyi planlamaktadır. Firmanın alt 
yüklenicilerinin belirli hammaddelere olan 
yoğun ilgisinden dolayı, Starnet soğuk hava 
deposu bulunduğu alanda bir tarım eczanesi 
açma sürecindedir.

İhracat pazarları arasında AB ve AB üye 
olmayan ülkeler (Almanya, Avusturya, 
İsviçre, Belçika, İsveç, Polonya, Türkiye vb.) 
bulunmaktadır. Şirket, organik ahududu 
ve böğürtlen üretiminin sertifika kuruluşu 
tarafından sertifikalandırılmasının yanı sıra 
Global Gap sertifikası alma sürecindedir. 
Ahududu ve böğürtlenin organik üretimi, 
yalnızca AB ve ötesindeki düzenli alıcılarına 
yöneliktir.

ŞİRKET HAKKINDA
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TAREVCI
MODRIČA

Telefon: +387 61 178 459 
E-mail: opz.tarevci@gmail.com

Adres: 

Web: 

Poslovni inkubator 109, Tarevci, 74 480 Modriča

www.zadruga.tarevci.info

Kurutulmuş erik 
ve meyvelerin ve 
sebzelerin işlenmesine 
dayanan otokton gıda 
ürünleri

Şifalı otların ve 
ikincil orman 
ürünlerinin 
işlenmesine 
dayanan otokton 
gıda ürünleri

Ürünler

Sebzeler
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Tarevci Tarım Kooperatifi 2004 yılında tescil edilmiştir. Ardından, 
Banja Luka’daki Ziraat Fakültesi ve Saraybosna’daki Ziraat ve Gıda 
Fakültesi’nden önde gelen uzmanlarla birlikte, o zamanki Bosna 
Hersek’teki koşulları ve durumu için tamamen yeni bir tarımsal kalkınma, 
kooperatif sistemi ve genel olarak kırsal kalkınma kavramı tasarlanmıştır. 
Bu sayede, öncelikle çiftçilerin eğitilmesi ve pazar üreticisi olmaları için 
üretim uzmanlaşması ile ilgili hızlı bir gelişime girişmiş ve AB pazarlarına 
ihraç edilmek üzere meyve, sebze, şifalı otlar ve ikincil orman ürünlerinin 
işlenmesine dayalı geleneksel, yerli gıda ürünlerinin üretimi için üretim 
ve endüstriyel tesislerin geliştirilmesi başlamıştır. Tarevci kooperatifinin 
birincil üretimi meyve ve sebzeler, şifalı ve aromatik bitkiler ve organik 
ikincil orman ürünlerinin toplanmasına odaklanmıştır. Üretimi sürekli 
geliştirilmekte olan otokton gıda ürünleri ağırlıklı olarak AB, Yakın ve 
Orta Doğu pazarlarına ihracat amaçlıdır. Böylece birincilin kademeli 
olarak organik üretime doğru yeniden yapılandırılması planlanmıştır. 
Tüm işleme tesisleri HACCP standardına göre tasarlanıp uygulanmıştır.

ŞİRKET HAKKINDA
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UVAC
RUDO

Telefon: +387 58 730 262
E-mail: pzuvacrudo@gmail.com

Adres: Uvac 61, 73265 Uvac, Rudo

Ahududu

Ürünler
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Tarım Kooperatifi “Uvac - Rudo” 2013 
yılında kurulmuştur. Kooperatif, meyveler 
ve tıbbi ve aromatik bitkiler için 250 ton 
kapasiteli soğutma ve kurutma tesislerine 
ve Willamette’in kaliteli fidelerinin üretildiği 
0,8 hektarlık fideliğe sahiptir. Ayrıca UZP-
Rudo, kooperatiflere ve diğer tarımsal 
üreticilere kaliteli hammaddelerin sağlandığı 
bir tarım eczanesine sahiptir. Eczane tarımsal 
üretim alanında danışmanlık hizmeti de 
vermektedir. Uvac - Rudo kooperatifinin 
ana faaliyeti, Sırbistan’a ihraç edilen taze 
ahududuların satın alınması ve işlenmesidir. 
Ahududu marmelatı ve ahududu suyu ile 
Sibirya Aronya suyu üretimine başlanmıştır. 
Kooperatifin 160’tan fazla üyesi bulunmakta 
ve hem Rudo Belediyesi bölgesinde hem 
komşu belediyelerde ahududu üretimindeki 
liderlerden biridir.

ŞİRKET HAKKINDA
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VITAMINKA 
BANJA LUKA

Telefon: +387 51 334 000
E-mail: vitaminka@vitaminka-kreis.com

Adres: 

Web: 

Braće Pišteljića 22, 78000 Banja Luka

www.vitaminka-kreis.com

Ürünler

Meyve (şekersiz 
reçel, marmelat ve 
doğal reçeller)

Sebze 
(turşular ve 
ayvar sosu)

Meyve suları 
(%100 meyve 
suları, nektarlar, 
şuruplar)

Sertıfıkalar: HACCP, ISO 9001:2008
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ŞİRKET HAKKINDA
Vitaminka, 1947 yılında kurulmuş olup ana faaliyet alanı meyve ve sebze işlemedir. 
Turşu ürün yelpazesindeki ana ürünler ayvar sosu ve kornişon turşusu iken, kuşbur-
nu ve kızılcık marmelatı ve şekersiz doğal erikten yapılan şekersiz reçel tatlı ürünler 
yelpazesindeki en öne çıkan ürünlerdir. Meyve sularında ise, yaban mersini nektarı 
lider konumundadır. Meyve ve sebze işlemedeki zengin deneyimi sayesinde ürün-
lerinin en yüksek kalitesini sunmaktadır. Firma, atalarımızın yüz yıllık geleneğini ve 
deneyimini sürdüren, ayrıca tanınmış bir kalite etiketi ile eski tarifleri ve modern 
üretim teknolojilerini birleştiren Vitaminka ürünlerini üretmekten gurur duymaktadır. 
İhracat pazarları arasında AB, Karadağ, İsviçre, ABD, Avustralya ve Kanada bulun-
maktadır. 
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VOĆAR PIRAMIDA
VISOKO

Telefon: +387 61 792 284, +387 32 730 250
E-mail: vocarpiramida@gmail.com

Adres: 

Web: 

Čekrekčije 13, 71 300 Visoko

www.vocar-piramida.ba

Kuru meyveler 
(erik, elma, 
armut, ahududu, 
kiraz vb.)

Katkısız doğal 
meyve suları

“Our Nature” 
reçelleri

Sertıfıkalar: Organik üretim sertifikaları

Ürünler

Mantarlar

Şifalı bitkiler
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Voćar Piramida 2007 yılında kurulmuş olup meyve (elma, armut, 
ahududu, yaban mersini, kuş üzümü, kiraz) alımı, dondurulması ve 
işlenmesi alanında hizmet vermektedir. Şirketin misyonu, mümkün 
olduğunca çok sayıda kooperatifi bir araya getirmek ve meyve ve 
sebze üretiminde organik yetiştiriciliği uygulamaktır. Bunun yanı 
sıra, hedefleri yerli üreticilerden hammadde satın almak, işlemek 
ve dış pazarlara ihracatını yapmaktır. Firma, Bagin-Box paketleme 
sistemine göre katkısız doğal meyve suyu üretim hattına sahip 
olacak kuru meyve ve sebzelerin üretim kapasitelerinin yanı sıra 
meyve dondurma imkânı da tamamlama sürecindedir. Voćar Pi-
ramida şu anda 120’den fazla taşeron bir araya getiriyor ve doğal 
meyve suları, kuru meyve ve sebzeler, mantarlar ve şifalı bitkiler 
üretiyor. Organik üretim sertifikasına ek olarak, şirket, meyve ve 
sebze işleme için HACCP standartlarını alma sürecindedir. Firma, 
kendi üretiminin yanı sıra taze ve işlenmiş meyveleri satın almakta, 
dondurmakta, işlemekte ve satmaktadır. Bugüne kadar AB ülkeleri 
(Hırvatistan, Avusturya, Almanya, Çek Cumhuriyeti, İsveç) yanı 
sıra Tayvan, Sri Lanka, Avustralya ve Türkiye’ye ihracat yapmıştır.

ŞİRKET HAKKINDA
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VOĆAR-PROMET
KALESIJA

Telefon: +387 56 318 587
E-mail: ahmed.hublic@vocar-promet.com

Adres: 

Web: 

G. Kalesija bb, 75 260 Kalesija

www.vocar-promet.com

Sertıfıkalar: FSSC 22000

Salatalık
turşusu

Dilimlenmiş 
lahana 
turşusu

Domates 
biberi

Karışık 
turşu

Somborka 
biberi

Dolma 
biber turşusu

Acı biber 
turşusu

Biber 
turşusu

Yeşil 
domates

Ürünler
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Voćar-promet firması 2007 yılında tescil edilmiş olup 
2013 yılından beri meyve ve sebze işlemektedir. 

Firmanın ürün yelpazesinde yaklaşık 12 ürün 
bulunmaktadır. İç pazara ek olarak AB pazarını 

da (Hırvatistan, Avusturya, Almanya, Hollanda ve 
İsveç) ürün ihracatı yapmaktadır. Meggle ve Kuč’un 

ihtiyaçları için acı ve tatlı biber üretimi yaptıklarından 
süt endüstrisiyle de işbirlikleri bulunmaktadır. 

Fabrikalarında üretilen ürünler kalite ve güvenlik 
açısından güvenilir ürünler olup, şirketin DoOra, Rial, 
K plus gibi diğer markalar için üretim yapması için 

yoğun ilgi bulunmaktadır. Voćar-promet FSSC 22000 
standardına sahip olup HALAL ve IFS standartlarını 

elde etme sürecindedir.

ŞİRKET HAKKINDA
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Meyve v
e Sebze  

www.komorabih.ba


